

PRZEGLĄD NAJLEPSZYCH KLING POLSKICH

Przed mistrzostwami szermierczymi Europy

Kpt. Segda, por. Laskowski i por. Nycz reprezentować będą nasze barwy w Neapolu

Po sukcesie olimpijskim oczekiwano po naszych szermiercach, że będą oni dalszymi laureatami — to przynajmniej znacznie rozszerzonej i ożywionej działalności. Stało się inaczej: szablisiści pokazywali się na 7 miesięcy w przeddzień mistrzostw Europy w Neapolu. Nie był to jednak spoczynek „na laurach” upolconego zwycięstwa, lecz praca przynajmniej węższy blizy w jej przyczynę zrozumieć paradoksu, że właśnie rozgłos zdobyty na zawodach olimpijskich stał się powodem ciszy przez czas tak długi.

Zdobycie 3 miejsca w jednym z najlepszych i najlepszych reprezentowanych przez cały świat działów sportu zmniejszyło szermierczych polskich do reorganizacji pracy dotychczasowej i do reorganizacji od podkopy. Szupale środowisko krakowskie, z którego w 1928 roku ubiegłego, okazało się dla naszej nowej pozycji światowej o wiele ważniejsze. Zdobywcy zaszczytnej miejsca w finale olimpijskim nie mogą się nadal ograniczać do 6 — 7 szermierzy dobrej klasy i do jednego naradziwego silnego klubu prowizorycznego, pozostającego zresztą poza sferą zainteresowania szerszych warstw publiczności i zbyt oddalony od czynników, dających opiekę i pomoc.

W lutym P. Z. S. postanowiono załatwić całą działalność przeniesić do Warszawy, tamże, gdzie i załatwiono trener naszej drużyny olimpijskiej p. Szombathely od jesieni rozpoczął w stolicy pracę z młodszą generacją szermierzy. Ruch P. Z. S. okazał się słuszny. Mimo ogromnych trudności, jakie leżą na drodze do zgrupowania szeregu poważniejszych zawodników w Warszawie — grających to robił stałe postępy. Obecnie stolica rozporządza już 4-ma zawodnikami drużyny olimpijskiej, a przynajmniej tutaj od stycznia r. b. leżą szermierczy Centralnej Wojsk. Szkoły Gimn. i Sportu, dają również szereg zawodników wysokiej wartości. Po dotychczasowej grupie miejscowych szermierzy młodszego, świetnie obecnie wyróżnionych przez p. Szombathely'ego — otrzymujemy zastęp pokadyjki korpulentnej i zawansowanej w umiejętności władania szablą.

Osiadanie się w Warszawie prezesa Papego było hasłem do uruchomienia zapomnianego „ciała” szermierczego. Inicjatywę prezesa Papego podchwycił sławny i ruchliwy Wawia. Ośrodek Wych. Fiz. dzięki czemu możemy w ubiegłą sobotę i niedzielę oglądać walki najlepszych obecnie kling polskiej.

W sobotę odbyły się zawody rundy eliminacyjnej w 2-ech grupach. Z 1-aj grupy do finału zakwalifikowali się: por. Suski, por. Nycz, por. Laskowski i Zochowski. Wyeliminowani zostali kpt. Szempliński i Zaleski. Niepodzielną było wyróżnienie się na czoło grupy por. Suskiego. Zdobywa nagrody za piękną walkę w mistrzostwach Armii w r. ub. jest obecnie na najniższej drodze do formy reprezentacyjnej. W formie jeszcze lepszy, niż na mistrzostwach,

zdecydowany w ataku, uważa i przytomny w obronie — por. Susk zwyciężał czysto i zasłużenie. Por. Nycz obok świetnych warunków fizycznych posiada rzadki spryt w „rozrywaniu” przeciwnika. Jego energiczna i wielka wola zwycięstwa przeprowadzane ataki nie noszą nigdy cech przywadości i nie opierają się wyłącznie na jeleniej szyfonie w ich umiemych zawodnikach.

Por. Laskowski miał w rundzie eliminacyjnej dzień wyjątkowo słaby. Uparczy się atakować stale w 11-m zamiarze i walczył tym samym sposobem — uciążliwie trochę do współzawodników i z eliminacji wyszedł jako 3-ci. P. Zochowski — talent przedwzrostkiem ofensywny — obecnie jest w formie ogromnie niepewnej i obok szybkich, o-

strych ataków ma momenty zupełnej rezygnacji i nieuwagi.

Z wyeliminowanych w tej grupie lepszemu jest kpt. Szempliński, dzieje dużej lekkości pracy nóg. Antyteza jego pod tym względem jest Zaleski, który długo jeszcze będzie dostarczał punktów partnerom, o ile nie porzuci nadto.

W 2-iej grupie eliminacyjnej dość niespodziewanie wysunął się na czoło por. Zabielski, który miał dobry dzień, walczył napaściwie i z dużą wolą zwycięstwa. Prócz niego weszli do finału Papez, kpt. Segda i Makomaski.

W robocie Papego widać brak treningu: stał unikanie ofensywy, jako soba walki wymagającego szybkości, natomiast operowanie przeważnie paradą i riposta. Mimo tak uszczuplonego przez brak treningu repertuaru — Papez

był atrakcją sobotniego wieczoru. Jego sposoby wyrównywania i wysiłki walczenia się z pozornie beznadziejnej już sytuacji — zjednały mu podziw widzów.

Segda miał słaby dzień. To też jednostajny repertuar, nieoparty lotnością, zawodził. Sobotnia forma kpt. Segdy nie zapowiadała wielkiego triumfu niedzielnego.

Makomaski jest nadzieją Szombathely'ego. Jego wzrost daje mu dużą przewagę nad „krótszymi” zawodnikami, to też Makomaski przeważa i często wyzyskuje. Należy jest to szermierz kombinacyjny, choć bez ładnej formy i o mocno zaniedbanym postawie.

Z wyeliminowanych w tej grupie każdy posiadał braki, które decydowały o porażce: por. Chmolek — norwowa, przy-

padkową pracę rekt. por. Szupienko — sztywność i powolność, por. Dabrowski — niużącą jednostajność i ubożstwo repertuaru.

W niedzielnych walkach finałowych obraz uległ dość gwałtownej zmianie. Kpt. Segdzie jakoby skrętyła w ramion wyrosły: nie biegł, lecz fruwał, błyskawicznie sięgając rękami swych przeciwników. W tak świetnej formie jeszcze kpt. Segdy nie oglądaliśmy. Przypadko bezapelacyjnie najlepszymi Najbardziej przysły mu zwycięstwa nad Nyczem i Papez (5:4), najłatwiej — nad Zochowskim (5:0) i Zabielskim (5:1).

O 11-iej miejscu por. Laskowskiego przed por. Nyczem, zdecydował lepszy stosunek trafień, zadanych przy równej

liczby zwycięstw (5) i trafień otrzymanych (19). Laskowski był znacznie lepszy, niż w rundzie eliminacyjnej, mimo to jednak uważaliśmy por. Nycza za zawodnika groźniejszego. Laskowski za grę z Segdą i Papez, Nycz — z Segdą i Laskowskim.

IV miejsce zdobył zasłużenie por. Suski, pracując z tą samą co w sobotę ambicją i bodaj, że w jeszcze ładniejszej formie. Por. Suski — to, zdaje się, największy obecnie talent z młodszej generacji szermierzy.

Makomaski walczył naogół dobrze i V-e miejsce słusznie mu się należało. Por. Zabielski był o klasę gorzej, niż w sobotę — walczył nerwowo, niecierpliwie i nieuwagi nie wytrzymując do końca natarzenia woli żądnej z walki, z wyjątkiem może walki z Papezem.

Zochowski walczył bez przekonania, Złapawszy szczęśliwy moment, wygrał niespodziewanie z Papezem i z por. Suskim, natomiast pozostałe walki przegrywał z błyskawiczną szybkością do 0 lub conajwyżej do 1, rezygnując już po pierwszych oznakach przewagi przeciwnika z dalszych prób wyrównania i zwycięstwa.

Sensacją było zwycięstwo ostatniego miejsca przez faworyta turnieju, p. Papez. Słaby trening ujawnił się w pracy pospiesznej, niecierpliwie niedługo noszącej wszelkie cechy roboty na „jaby przedzie” i „aby skończyć”. Nie jest to jednak zmierzchni gwiazdy, lecz wyraźny wynik dłuższej przynusowej bezczynności. Sprawdzianem tego jest choćby fakt, że Papez przegrywał w niezmiernym stosunku conajwyżej 3:5 (z Nyczem i Suskim), oraz 4:5 (Zabielski, Zochowski, Segda).

Ogólny poziom — dobry. Sezon zaczął się pod znakiem podniesienia się i wyrównania klasy zawodników. Tytuł z wrażeń dodatkich.

Najbardziej ujemną stroną turnieju było sędziowanie. Pomieważ najlepszy sędziowie walczyli, więc urzędowało przy plamsy kolegium złożone z silnie skłóconych pod przewodnictwem Szombathely'ego. Przewodniczący, nie chcąc mówić po niemiecku i nie mogąc rozmówić się ze swym kolegium, rozstrzygał bez analizy starć, przeważnie na podstawie głosowania i wskazań sędziów bocznych. Ten brak głębszej i wyraźnej analizy, brak zresztą godzący w podstawy we zasady regulaminu walki Międzynarodowego Związku Szermierczego, wytkni padające bez wyjątków no szeregu różnym sędziom lub „na miarę” — stanowiły dość poważne manewry dla tak lubiącego pilnować życia obrazu, jakim jest rycerska walka młodych mężczyzn.

Brak sędziów jest od szeregu lat boleścią naszej szermierki. Sprawy odpowiedzialnych kursów i całego szkolenia obecnie posiadanych sił sędziowskich powiniemy zająć się gorliwie. Musi wreszcie ustać marzenie o złącz sędziów i na nowo powstanie tegoż lub owego zawodnika. Zawodnik ma być karny i miły, nie na plamsy, ale, i sędzia musi umieć patrzeć, widać, analizować fachowo i nie przekłócać masą rażących niedopatrzli i błędów już i tak podnieconego walka zawodnika.

SWIETNY START LIGOWY WARTY

Mistrz Poznania rewanżuje się Turystom za klęskę zeszłoroczną

Ligowy start Warty był imponujący. Wyda się może paradoksem, że praca Fürsta po trzech tygodniach wydaje już owoce, jednak tak jest w istocie. Przedewszystkiem niezwykle szczęśliwym pociągnięciem Fürsta było wyeliminowanie Spoidy ze środka pomocy i zastąpienie go Wojciechowskim.

Świetne zwycięstwo Warty w stos. 7:1 przypisać należy ruchliwej i doskonale funkcjonującej linii pomocy w składzie: Przykucki, Wojciechowski, Szerfke starszy (Günther), Wojciechowski na swej nowej pozycji może zbyt dużo rozpraszał energii, był jednak motorem głównym drużyny, zarówno doskonały ofensywnie jak i defensywnie.

Atak jakby nie ten sam, miał dyspozycję strzałową i ładne po ciągnięciu, to też efekt w zdobytych bramkach był pokazy. Z wyjątkiem Rochowicza, który też kwalifikuje się do wymiany (jest przecież Kniola w zapasie) pozostała czwórka zasługuje na szerszą pochwałę. Nawet Szerfkiemu młodszemu (Prycowi) udzieliła się ruchliwość swych sąsiadów.

Obrona zawsze jeszcze nierówna, zwłaszcza momenty słabe miał Smiłek. Fontowicz nie miał nic do roboty.

Turyci, grając bez swego filara Karasiaka, wobec przyni-

lającej przewagi gospodarzy ograniczyć się musieli do obrony, sporadycznie jedynie przerywając się, przyczem jednak ataki, prowadzone lotnemi skrzydłami zalamywały się z powodu braku decyzji strzałowej trójki środkowej. Najlepszą u gości była linia

Stolarski, Frankus.

Warta: Fontowicz, Smiłek, Flieger, Szerfke I, Wojciechowski, Przykucki, Rochowicz, Przybysz, Szerfke II, Staliński, Radojewski.

O przebiegu gry niema właściwie co pisać, można tylko pewne momenty podkreślić.

Serję bramek rozpoczął Staliński w 18-iej min. z ładnie wypracowanej kombinacji, druga bramka w 24-iej m. Radojewskiego była swego rodzaju kunststückiem rzadko widzianym na naszych boiskach. Michalski złapał strzał Stalińskiego, niebył jednak pewnie, piłka wysliznęła mu się z rąk z czego skorzystał tuż przed nim stojący Radojewski i podrzutem ciała piłkę wpakował do bramki. Dwie dalsze bramki przed przerwą strzelił: Szerfke II i Przybysz (35 i 41 m.).

Łup bramek drugiej połowy należy w zupełności do Przybysza (3, 10, 17 m.), który wykorzystał doskonale podania Szerfke II.

Dla łodzi honorowa bramka pada przez Frankusa w 25-iej m., Frankus stojąc pod bramką wyzyskał uniejętnie centrę przeciwnego skrzydła.

Gra była zupełnie fair, co również z uznaniem dla obu zespołów podkreślić należy.

Sędziował b. dobrze p. Małłow z Warszawy. Publiczności ponad 3,000.

Dwa mecze drużyn ligowych Krakowa

Wisła-Garbarnia 2:2, Cracovia-B. B. S. V. 7:1

WISŁA — GARBARNIA 2:2
Po zwycięskim meczu z Cracovią spotkanie między Garbarnią a Wisłą stało się atrakcją sportowego Krakowa. Występ Garbarni potwierdził dobrą o niej opinię, a wynik uzyskany z mistrzem Ligą był najzupełniej zasłużony.

Do zawodów tych wystąpiła Wisła w składzie: Koźmiński, Pychowski, Skryński, Bolek, Bojarek, Kotłarczyk I, Makowski, Adamek, Krupa, Kotłarczyk II, Kowalski, Nowosielski, a wic bez Reymannów, Bałcera i Czuliaka.

Garbarnia: Bonkowski, Bill, Jestonka, Nagraba, Trzecki, Augustyn, Mazur, Jockich, Smoczek, Pazurek, Stefański. Przebieg gry żywy, zajmujący, obfitował w wiele ciekawych momentów. Piłka przonoś się szybko z jednej połowy na drugą. W pierwszej części lekka przewaga uzyskała Wisła, po przerwie natomiast wyczerpanie się i stroną atakującą stała się Garbarnia, która głównie dzięki Pazurkowi stwarza pod bramką przeciwnych szereg groźnych momentów.

Z młodej drużyny Garbarni obok Pazurki wyróżniają się Smoczek i Jockich w ataku, oraz Nagraba w pomocy, okazując się po przerwie dla Adama przez szkodą nie do przebycia. Bil w obronie lepszy od swego partnera. Bramkarzy przystępni i szczęśliwi.

Słabszą stroną Wisły okazał się atak, nierozumiejący się wzajemnie. Kotłarczyk II zbytecznym drwiliemem wstrząs mywał żywotnością akcji, których inicjatywa wychodziła przeważnie od Adama.

W 30 min. po gorącej walce pod bramką Garbarni, Kotłarczyk II strzela nieuchronnie. Garbarnia wyrównuje w minutę później z przejęcia Jockicha. Sukces ten podcina graczy Garbarni, którzy grają teraz z ogromną ambicją i ofiarnością. Tuż przed pauzą Krupa zdobywa prowadzenie, wyzyskując podanie Adama.

Po przerwie znać wyczerpanie u graczy Wisły — Garbarnia natomiast, mając już szereg treningów za sobą, lepiej wyróżnia tempo, to też uzyskuje lekka przewaga, rezultatem której jest wyrównująca bramka, zdobyta przez Jockicha. Sędzia p. Jedliński.

CRACOVIA — B. B. S. V. (BIELSKO) 7:1
Zawody te wykazały, że trening jest koniecznością, której nawet drużyny wysokiej klasy podlegają. Cracovia tego dnia w niczym nie przypominała drużyny z ubiegłego tygodnia. W wszystkich liniach panował idealny porządek, a łączność między liniami wzorowa. Atak w składzie zmienionym, z Kempfowskim na środku, zadowolił wymagania techniczne i kombinacyjne. Braki są jeszcze w dyspozycji strzałowej. Rusinek, uniejętnie wyprowadzany przez Wójcika, był najgroźniejszym w ataku. Chruściński był najlepszym strażcem bramki obojczych. B. B. S. V. najlepszych ludzi miał w Stürmerze, Hönigsmanie i Hussaku J.

Od pierwszej chwili atakując Cracovię skrzydłami, zdobywając wyraźną przewagę i bramki przez Kublińskiego (2) i Rusinika. Sporadyczne ataki B. B. S. V. są za mało. Po przerwie podobny obraz gry. Szereg doskonałych ataków Cracovii, kończy się uzyskaniem dalszych 4 bramek przez Rusinika, Kempfowskiego i Wójcika. Jedyną bramkę uzyskuje B. B. S. V., wyzyskawszy lekkość przeciwników. Sędzia p. Schneider, skrócił zawody z powodu deszczu o 20 minut.

Legia — Makabi 7:0 Piękny sukces beniaminka klasy A. Wisła I-b — Wawel 1:0.

Mistrzostwa klasy A okręgu krakowskiego rozpoczynają się definitywnie 31 marca.

Kożuch był gracz Wawelu gra obecnie w Legii krakowskiej.

WSZYSTKIM CZYTELNIKOM I KORESPONDENTOM

REDAKCJA „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO“ SKŁADA SERDECZNE ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE.

WIADOMOŚCI Z CAŁEJ POLSKI

S. K. Moravska Slavia urządziła w czerwcu r. b. w Bernie turniej jubileuszowy, w którym wzięła udział: Peronvarosi — Cracovia — Zidenice — Moravska Slavia.

Mistrzostwa klasy A poznańskiego okręgu są w pełnym toku. Legia po zeszłotygodniowym zwycięstwie nad beniaminkiem klasy A Notecią 5:2, odnosi drugie z kolei zwycięstwo nad Wiktoria Jarocińska 3:1. Stella (Gniezno) po remisem spotkaniu z Ostrow skim Klubem Sportowym 1:1 bile niespodziewanie Wartę I-b na swoim boisku. Drugą niespodzianką była przegrana H. C. P. (H. Cegielski Poznań) do Sparty 1:2. Zupełnie jednak zasłużona Sparta była w całości lepsza przyczem grała na swoim boisku. Wreszcie Poznań, zeszłoroczny mistrz po ciężkiej walce zdobywa dwa punkty, bijąc Posnanie 1:0.

Smiłek Marjan został wybrany kapitanem ligowej drużyny Warty, zaś bramkarz Kasprzak kap. Warty I-b.

Bieg naprzelą K. O. Z. L. A. wędrowną nagrodę marszałka Sejmu Śląskiego Wolnego odbył się w Katowicach. Startowało 132 zawodników, w tem 28 kobiet.

Trasa wynosiła dla seniorów 4500 mtr., dla młodzików 3000 mtr., dla juniorów 2000 mtr., dla pań 1200 mtr. W ogólnej klasyfikacji zwyciężył K. S. Stadion Król, Huta, zdobywając 59 punktów, 2) Kolejowy K. S. punktów 54, 3) K. S. OC Katowice punktów 41.

Indywidualnie zwyciężył w kategorii seniorów 1) Zyka I (Sokół Król Huta), 2) Orzesik (K. S. Stadion), 3) Sidko Alfred (K. S. Rozdzień — Szopiniec). W kategorii młodzików 1) Ziola Stefan (K. S. 22 Mała Dąbrówka). W kategorii juniorów 1) Morvs (K. S. Stadion Król, Huta).

W kategorii pań sensacją była porażka Kłobowskiej, zwyciężyła Orłowska (Kolejowy K. S.). 2) Kłobowska (Kolejowy K. S.), 3) Peronówna (K. S. 06 Katowice).

I. F. C. (Katowice) — K. S. Orzeł 1:0. Po przegranej I. F. C. w stosunku 2:4, oczekiwano spotkania rewanżowego z niecierpliwością. Zły stan boiska uniemożliwił rozwinięcie normalnej

gry. Mecz trwał tylko 60 minut. Jedyną bramką padła z samobójczego strzału obrońcy Śląsk — Polczyński K. S. 0:0, Naprzód (Lipiny) — Stadion 7:2.

Poznań — Wrocław, bokserskie zawody międzymiastowe odbędą się w dniu 21 kwietnia r. b. w Poznaniu w sali kina Metropola.

Karasiak reprezentacyjny gracz Pol-

ski i świetny obrońca Turystów zażądał zwolnienia od swego klubu. Nowe koleje kariery sportowej wiodą popelnarome piłkarza łódzkiego do Prądnika Iwowskiej. Turyci nie chcą dać zwolnienia, a wykreślenie zmusiłoby Karasiaka do rocznej paury.

Kulawik otrzymał w ub. tygodniu zwolnienie z klubu pracowniczym „Widzewskiej Manufaktury” i powrócił do Turystów.

Bieg naprzelą K. O. Z. L. A. otworzył krakowski sezon lekkoatletyczny. Trasa wynosiła około 4000 m. Na starcie przeważnie zawodnicy wojskowi.

1) Motyka Zdzisław (A. Z. S.) 14:06,8, 2) Czuba (W. K. S. Wawel) około 100 m. w tyle, 3) Kaczor (Legia) 4) Chudomont (Legia), 5) Goldfinger (Makabi).

Pięsierzka Warty w ubiegłej soboty dnia 23 marca w Grudziądzu, zwyciężając w czterech walkach młodszą Olimpię przy jednej przegranej. Techniczne wyniki były następujące: w. musza — Kokociński (Warta) bije na punkty Trybniaka (Olimpia); w. kognia — Okon (W) wygrywa przez k-o. w 3 rundzie z Kempa (O.); w. lekka — Gostyński (W) przegrywa do Witkowskiego na punkty: w. średnia — Malchrzycki (W) bije na punkty Webera (O.); w. półciężka — Miśkiewski (W) zwycięża Zawadyńskiego (O) przez techniczne k-o. w 3 starciu. Sędzia w ringu por. Koprowski.

Dr. M. Orłowicz został wybrany na prezesa związku dzielnicy sportowych w Warszawie. Prócz tego walczył z zgrupowaniem powołano do zarządu: Maichera, Misińskiego, Osińskiego, Bohusza, Kwasta, Szejańcha, Muszajłównę i Juszcze.

Wyróżnili się w reprezentacji Fert, Krańszewski i Chudziński, a uczelnianym obrońcą (Krzypow Jędrzycki i Walech w bramce. W przedmeczku Gwiazda II pokonała Zar 3:2 (0-1).

Mistrz W. O. Z. P. N. — Ruch rozegrał pierwszy swój mecz ze Skra, przegrywając w niezmiernym stosunku 3:4 (2:1). Biali jak się okazało nie doszli jeszcze do swej normalnej formy i gdyby, nie doskonała obrona, przegraliby w wyższym stosunku cyfrowym. U obronnych wyróżnia się linia ataku, obrona natomiast zawiodła. W Ruchu najlepszą była pomoc. Z graczy wyblali się Fert i Okrodziński. Bramki zdobyli dla zwycięzców Smorsarki II (3) i Altis (1) a dla Ruchu Okrodziński (2) i jedna samobójcza. Sędziował p. Miron.

A. Z. S. otworzył sezon meczem z ligową Warszawianką. Akademicy wykazali bardzo słabą formę, to też Warszawianka bez wielkiego wysiłku zdobyła w pierwszej połowie 4 bramki, a po przerwie podwyższyła stan posiadania do 5:0 na swola korzyść. Od wielkiej klęski uchronił A. Z. S. lego doskonały bramkarz. Bramki dla zwycięzcy padły ze strzałów Korngolda (2), Hasselbuscha, Zwierza I i Luxemburga. Sędziował p. T. Walczak. W przedmeczku Warszawianka I-b pokonała Polonię I-b 3:2 (2:0). Przewaga czarno-białych zaznaczyła się przyczem tylko w pierwszej połowie publiczności z powodu zamknięcia parku b. mało.

W harcerskich zawodach o mistrzostwo strzeleckie stolicy (Chorągwi Mazowieckiej Z. H. P.) wzięło udział 360 zawodników. Indywidualnie zwyciężył Boye z 15 W. D. H. (93 pkt. na 100 możliwych) przed Skulskim (I W. D. H.) — 92 pkt. i Błażewskim (15 W. D. H.) — 91 pkt. Najlepszy wynik indywidualny osiągnął Kullifski (I W. D. H.) zdobywając poza konkursem 94 pkt. na 100 możliwych. W konkurencji drużynowej triumfował 15 H. D. W. (271 pkt. na 300 możliwych) przed I. W. D. H. (267 pkt.) i 41 W. D. H. (233 pkt.). Mistrzostwo stolicy zdobyła I. Warsz. Drużyna Harcerska przed 35 i 41 drużyną.

Akademia zapaśnicza Y. M. C. A. poza odczytem p. Mizia o zapaśnictwie przyniosła również zawody zapaśnicze przy udziale najlepszych atletów Y. M. C. A. W poszczególnych spotkaniach Kokociński pokonał Winiarskiego, Konwa wgrał z Buza, Remiak zwyciężył Celińskiego, wreszcie Herman przegrał z Zarebskim.

Popis gimnastyczny Sokła stołecznego odbył się w Cytku Pięknym i efektywnie ćwiczenia wzbudziły wielkie zainteresowanie. Popis gimnastyczny zgrup. mekich, kobiecych i dziecięcych Skry zapaneli również doszczętnie sale tego klubu.

Łódź-Warszawa 9:5

Zawody bokserskie dwu reprezentacji

Rozegrane w niedzielę międzymiastowe zawody reprezentacji bokserskich Łódzi i Warszawy przyniosły zasłużone zwycięstwo zespołowi łódzkiemu.

Drużyna Łódzka wystąpiła w składzie rezerwowym bez Sedła i Genetlięgo. Pierwszy znajduje się obecnie na Stasku, drugi na treningu uległ kontuzji. Zastąpił ich Klodas i Karopatwa — obaj z Pabianic.

W reprezentacji stołecznej zabrakło Filma, który został powołany do wojska. W walce ciężkiej nie rozegrano więc spotkania.

Widownia wypełniona do ostatniego miejsca. Sędzia ringowy p. Willy Sнопек z Katowic, Sędziowie punktowi: pp. Landek i Kupferstein (Warszawa).

Z drużyny gości wymienić należy Wysekiego (Makabi) zwycięzce Remia. Ofiarowany niezwykle silnym uderzeniem jęczył z bólu, bezdźwięcznie, bezdźwięcznym przedmiotem Arskiego na mistrzostwach Polski. Z Karopatwa zakwaził się w imponujący sposób.

Z drużyny Łódzkiej — podobał się bardzo Karopatwa, który przegrał, przyczem też zaszczytnie nagrodę za najładniejszą walkę dnia.

Waga musza: Małuszczyk (Ł.) wygrywa z Urkiewiczem (W.) na remis. Walka słaba technicznie i mało ciekawa. Jedyńca 1:1.

Waga kogucia: Cyran (Ł.) zwycięża gozolem na punkty Stanisławskiego (W.). W pierwszej rundzie przewaga zwycięzcy, który dyktuje wprost mordercze tempo. W drugim starciu teno słabnie, a Stanisławski pracuje bezskutecznie kontrolersywnie. Ostatnia runa przynosi dalsze punkty łódzianinowi. Łódź prowadzi 3:1.

Waga półciężka: Kłobas (Ł.) przegrywa na punkty do Olimpia (W.). Remis odzwierciedlałoby lepszą walkę 3:3.

Waga lekka: Seweryniak (Ł.) pięcioczętnie dysponujący duża siłą ciomu i bogatym repertuarem uderzeń z obu rąk, wygrywa skapo na punkty z walcującym ostrożnie i dobrze technicznie Głowackim (W.). Łódź prowadzi 5:3.

Waga półśrednia: Karopatwa (Ł.) przegrywa wysoko na punkty do najlepszego przedstawiciela Warszawy Wysekiego. Groźba pokonania wisi nad nim zwykle wyróżniającym łódzianinem od pierwszego zainicjatora się z pięścią warszawiaka 5:5.

Waga średnia: Klodas (Ł.) bije na punkty Kubickiego, którego już w pierwszym starciu wyszła na deskę ringu. Łódź prowadzi 7:5.

Waga półciężka: Kera (Ł.) wygrywa z zdecydowaną na punkty z Mizerskim (W.), który zia taktyką zaporaścił szanse zdobycia przez Warszawę remis.

Rappaport, gracz Turystów, wielki talent bramkarski, wstępuje ochotniczo do wojska, które będzie obsługiwać w Warszawie gdzie występować będzie w barwach Legii.

MARSZ DRUŻYNOWY SULEJÓWEK-BELWEDER

Zwycięstwo drużyn wojskowych. Piękne wyniki zespołów prowincjonalnych



NA SZLAKU WIELKIEGO MARSZU

Drużyna kadry marynarki wojskowej w Świeciu miała most Poniatowskiego. Najlepsza drużyna kobieca — Strzelczynie z Sosnowca — dochodzi do mety.

IV marsz Sulejówek — Belweder był dalszym krokiem naprzód w historii tych zawodów.

Na starcie stanęło około 155 drużyn z czego 6 żeńskich. Każdy zespół liczył 13 ludzi i cyklistę — kontrolera, fatwo więc obliczyć, że jak wielka masa ludzi organizatorzy mieli do czynienia. Trasa marszu (27 km.) była bardzo ciężka. Lodowa skorupa pokrywająca

całkowicie zaczęła topnieć pod promieniami słońca i zamieniać się w mieszaninę wody i błota. Przebiegające raz po raz samochody obryzgiwały zmęczonych zawodników błotną fontanną a dookółnie zimno pogarszało i tak ciężkie warunki marszu. Pomimo to tylko 7 drużyn zostało zdyskwalifikowanych z powodu braku kompletu bądź też złego stanu fizycznego.

Drużyny wojskowe były klasą dla siebie, zajęły też one pięć pierwszych miejsc. Szkoła Policyjna z Żyrardowa zajmując szóste miejsce wykazała dobrą formę. Drużyna lekkoatletów, startująca pod nazwą harcerzy z Warszawy, zajęła ósme miejsce, stwierdzając, że dla zawodników specjalistów 27-kilometrowy bieg szosowy nie jest odpowiedniejszą konkurencją treningową.

Wyniki zawodów przekroczyły oczekiwania. Czasy we wszystkich kategoriach osiągnięto dużo lepsze, niż w r. z., pomimo przedłużenia o 1,5 km. trasy oraz gorszych warunków.

Klasyfikacja drużyn wojskowych: 1) 33 p. p. (Łomża) — 1:48.10 sek., zwycięzca w klasyfikacji ogólnej i rekordzista dystansu, 2) 21 p. p. (Warszawa), zeszlortyczny zwycięzca — 1:54.40 sek., 3) 49 p. p. (Kołomyja), 4) 22 p. p. (Siedlce), 5) Szkoła Podchorążych (Jarościn), 6) Baon Manewrowy (Rembertów).

Klasyfikacja drużyn strzeleckich: 1) Zw. Strzel. (Lublin) — 2:05.58 sek., jedenaste miejsce w klasyfikacji ogólnej, 2) Warszawa (P.), 3) Warsz. (S.).

Klasyfikacja drużyn przysp. wojsk. i policji: 1) Szk. Policyjna (Żyrardów) — 2:03.51 sek., szóste miejsce w klasyfikacji ogólnej, 2) Z. H. P. (Warszawa) — 2:04.50 sek., ósme miejsce w klas. ogólnej, 3) Centr. Szkoła Straży Granicznej, 4) Policja (Łódź), 5) Policja (Warszawa).

Klasyfikacja drużyn kobiecych: 1) Związek Strzelecki (Sosnowiec) — 2:59.30 s., 2) Związek Strzelecki (Warszawa), 3) Związek Strzelecki (Poznań).

Organizacja marszu spoczywała w rękach komendy okr. warszawskiego Zw. Strzel. z pp. Żochowskim, Żencykowskim i Zbrożkiem na czele.

Kostrzewski, Forysta, Oldak, Łukasiewicz i Reboński brali udział w marszu Sulejówek — Belweder, startując w drużynie Zw. Harc. Pol. w Warszawie. Marsz nie wyszedł na dobre naszym lekkoatletom, zwłaszcza Forysta zdawał się być zupełnie wyczerpanym. O wiele lepiej przetrwał marsz Kostrzewski, który przyszedł na metę w niezłej formie, pomimo, że na całej prawie trasie dźwigał ciężki

karabin wojskowy swój i Forysta, Kusociński odslugujący powinność wojskową w 1 baonie admin. był najlepszym zawodnikiem tej drużyny w marszu Sulejówek — Belweder.

Cztery marsze uznał P. U. W. F. za nadające się i właściwe dla organizacji wych. fiz. i p. w. Są to: marsz Sulejówek — Warszawa, Szlakiem kadrowki Zadzwożański (pod Lwowem)

i Szlakiem Stefana Batorego (pod Wilnem).

Ziffer prowadził drużyny warszawską Strzelec — Śródmieście na marszu Sulejówek — Warszawa, która temu też zawdzięcza dobre miejsce w klasyfikacji ogólnej. Ciekawe, że poza Zifferem cała drużyna Strzelca śródmiejskiego składała się z maleńkich drobnych chłopców.

Kalendarze lekkoatletyczne

Kalendarzyk lekkoatletyczny Łodzi przedstawia się następująco: 14.4 — bieg m. Łodzi: 21.4 — bieg naprzelaj 4 km.; 28.4 — bieg naprzelajowy (1200 mtr.); 12.5 — bieg sztafetowy Łódź — Pabjanice; 26.5 lub 30.5 — okręgowe zawody młodzików; 9.6 — pięciobój lekkoatletyczny pań i panów o mistrzostwo Łodzi; 22 i 23.6 — zawody główne pań o mistrzostwo okręgu w Kaliszu; 29 i 30.6 — zawody główne panów o mistrzostwo okręgu; 4.8 — pięciobój lekkoatletyczny panów o mistrzostwo okręgu w Pabjanicach; 18.8 — pięciobój lekkoatletyczny pań o mistrzostwo okręgu w Pabjanicach; 1.9 — bieg naprzelaj panów o mistrzostwo okręgu (6 km.); 8.9 — bieg 20-tokilometry; 8.9 — bieg naprzelaj pań o mistrzostwo okręgu w Pabjanicach; 20.9 — bieg naprzelaj pań o mistrzostwo Polski; 6.10 — bieg drużynowy (4 km.) w Kaliszu.

zwyciężył A. Z. S. — Warszawa, który bionie będzie i teraz nagrody przechodnie. Start i meta na początku Alei 3-go Maja o godz. 12 w południe. Trasa biegu idzie przez część błot i b. plac wyścigowy i podzielona jest na 5 etapów: 1200 m., 800 m., 800 m., 1200 m., 600 m. Zgłoszenia należy nadsyłać K. S. Cracovia ul. Długa 22, do 31 b. m.

Budowa Centralnego Instytutu Wychowania Fizycznego zostanie zakończona prawdopodobnie już za 3 — 4 miesiące.

Poznań, Pozn. Okr. Zw. Lekkoatletyczny ogłosił obecnie terminarz imprez własnych oraz klubów poznańskich. Podajemy daty ważniejszych zawodów: 24 marca, 21 i 28 kwietnia — okręgowe biegi naprzelaj; 7 kwietnia — międzyklubowe zawody panów A. Z. S.; 5 maja — ogólnopolski bieg naprzelaj pań; 9, 11 i 12 maja — mistrzostwa okręgowe panów; 19 i 20 maja — święto wiosenne mińskiego ktm. W. F. i P. W.; 26 maja — ogólnopolski bieg naprzelaj „Kuniera Poznańskiego”; 26 maja — międzyklubowe zawody panów Sokola; 30 maja — mecz kobiecy Poznań — Górnicy Śląsk w Król. Hucie; 2 czerwca — mecz klubowy Warta — Cracovia; 8 i 9 czerwca — mistrzostwa okręgowe pań; 23 czerwca — trómeć pań Kraków — Pomorze — Poznań; 29, 30 czerwca i 1 lipca — Wschodniowski Złot Sokol; 5, 6 i 7 lipca — mistrzostwa Polski panów; 8 i 9 lipca — mecz klubowy Warta — Polonia; 4 sierpnia — dzień sztafet i ptoików; 11 sierpnia — mistrzostwa okręgowe panów i pań w pięciobój; 25 sierpnia — mecz panów Poznań — Kraków; 14 i 15 sierpnia — mistrzostwa Centrali A. Z. S.-ów (ogólnopolskie); 29 września — trómeć panów Pomorze — Śląsk — Poznań; 6 października — międzyklubowe zawody pań A. Z. S.-u; 13 października — dzień bicia rekordów; 6 i 27 października oraz 10 listopada — biegi naprzelaj pań i panów; 27 października i 3 listopada — biegi sztafetowe.

W jedenastym numerze „Przeładu Sportowego” omawialiśmy fałszywy stan polskiego łyżwiarstwa w zakresie jazdy szybkiej. Jeżeli do tych zestawień cyfrowych dodamy, że w zakresie jazdy figurowej, nie dającej się ująć w liczby, poziom sportowy jest jeszcze niższy, a liczba startujących w Polsce zawodników bliska zeru, jeżeli to wszystko raz jeszcze dla kontrastu porównamy ze świetnymi rezultatami i ogromną popularnością naszego hokeja — mieć będziemy pełny obraz obecnego stanu sportów lodowych w naszym kraju.

Warto więc zastanowić się nad przyczynami tego ostatecznego upadku łyżwiarstwa, cieszącego się w Polsce wcale piękną tradycją przedwojenną.

Gdy nie śniło nam się jeszcze o pilce nożnej czy lekkiej atletyce, nie mówiąc już o tak „nowych” wymysłach jak pływanie, boks lub narciarstwo, uprawiane były w Polsce jeszcze w wieku XIX trzy sporty: wioślarstwo, kolarstwo i łyżwiarstwo.

A tymczasem w okresie powojennym, gdy pierwsze dwa z nich w ogólnym pedzie naprzód dostrzymaliśmy niemal kroku najszybciej postępującym naprzód dyscyplinom sportu — łyżwiarstwo zamiera z systematycznością godną lepszej sprawy.

Świetny rozwój hokeja i jego wzrost wszędy każą wykluczyć nam kwestię warunków klimatycznych z rzędu przyczyn zamierania łyżwiarstwa.

Ten argument wysuwany z użyciem maniaka przez instytucje odpowiedzialne za obecny stan rzeczy, już od paru lat okazał się wręcz balamutny, a już w roku ostatnim, gdy mimo skandynawskiej niemal zimy, łyżwiarstwo na

szcze nie poszło ani o krok naprzód — wymówka „klimatowa” stałaby się wręcz humorystyczna, gdyby się ktośkolwiek odważył nią operować.

Co do jazdy figurowej, która wymaga od swych adeptów niemiłej Polakom anielskiej cierpliwości i systematyczności, która nie daje ujęcia naszemu temperamentowi i zamłownianiu do rozmaitości — to możemy w ostateczności mówić o naszym uosposobieniu narodowym, jako o przyczynie zastój.

No, ale ostatecznie na 30 milionów Polaków trzech ludzi systematycznych powinniśmy się znaleźć. A tymczasem na mistrzostwach Polski rzadko kiedy jest dwu startujących.

A zresztą przecież dawniej sport ten był w Polsce dość lubiany. Dlaczegoż więc bym nie przestał?

Co do jazdy szybkiej jednak i ta wymówka odpada. Zamłownianiu do wyścigów czy to pieszych, czy kolarskich, czy wioślarskich czy wrzeszczących pływackich w Polsce nie brak. Mamy wielu młodych zawodników, którzy się do tego sportu ganna. Ale co, kiedy nie stwarza się dla nich warunków umożliwiających prace.

Przedewszystkiem o trenerze łyżwiarstwu nikomu się nie śniło. Jeżeli wysła się zagranicę zawodników to tylko takich, którzy nie mają żadnych kwalifikacji, a potem przed każdymi zawodami zapadają na katar czy też ból głowy, uniemożliwiający im startowanie.

Po drugie panczeńści nie mała gdzie trenować. Specjalnych torów w Polsce poza torami W. T. Ł. na Nowowiejskiej, u nas niema. A każdy

przynajmniej, że trening wyścigowy na placu zajęty przez publiczność zakrawa na kpinę.

Te dwie prawdy, że bez trenerów nie można zdobyć techniki, a bez toru przeprowadzić treningu, nie były nigdy kwestionowane.

Trzecim czynnikiem decydującym o rozwoju danego sportu są zawody, urządzane jaknajczęściej i dla jaknajszerszej ulętych różnych kategorii zawodników. Zawody w Polsce w poszczególnych środowiskach urządzają się od 1 — 3 razy w roku. A to jest trochę za mało.

To samo odnosi się do jazdy figurowej. Trener jest tu jeszcze potrzebniejszy, jak w jeździe szybkiej. Do treningu również konieczny jest oddzielny, puszysty kawał gładkiego lodu i to nie jeden dla wszystkich razem trenujących a oddzielny, odgrodzony kwadrat dla każdego zawodnika, tak jak robił np. W. E. V. w Wiedniu. Na naszych ślizgawkach prowadzonych na zasadach handlowych, tak nierozsądnych zbytków się nie znajdzie.

Kto odpowiada za to, że nie mówi się u nas nawet o trenerze, że zawody robi się tylko czasem i to „aby zbyć”, że nie myśli się o torach treningowych? Oczywiście Polski Związek łyżwiarstwa.

Działalność jego nie zamierzamy krytykować, gdyż nie można krytykować rzeczy niestniejącej.

Prościeł będzie zapytać: Co P. Z. Ł. zrobił od czasu swego założenia? Czekaemy łaskawej odpowiedzi.

T. Semadeni.

W Zakopanem zdążył się 17 marca w południe nieszczęśliwy wypadek. W okolicy Skupnowego Uplazu lawina śnieżna zasypała dwu narciarzy, wracających z Hali Gasiemcowej: Władysława Stasina i Józefa Roja. Zalarmowane pogotowie Towarzystwa Tatrzńskiego wydobyciu po godzinnej pracy Stasina, który dawał słabe oznaki życia. Przewieziono go zaraz do szpitala, gdzie odzyskał przytomność. Początkowe poszukiwania celem wydobycia zasypanego Roja, prowadzone przez wojsko i ludność góralską nie

dawały żadnych wyników. Znalezione tylko jedną narcię którą Roj zdołał odpaść przed porwaniem przez lawinę. Dopiero po sondowaniu śniegu prowadzonego przy pomocy znanego taternika Huberta i przewodnika tatrzańskiego Wawryki, ten ostatni natrafił pretem na trupa Roja. Pogrzeb tragicznie zmarłego narciarza odbył się w ubiegły czwartek, dnia 21-go marca.

Zawody strzeleckie w Łomży przyniosły następujące wyniki: panie 1) Gonczarenko Z. (Zw. Strzel.) 89 p. (100 mtr.), 2) Lewandowska M. (Gimn. Państw.) 87 p. Panowie: 1) Sztek L. 75 p. (100 mtr.), 2) Kiear W. 74 p. Poza konkursem sierż. Bukiewicz 60 p. Zespołowo panie: 1) Zw. Strzel. 224 p. (300 mtr.), 2) Zw. Strzel. 224 p. Panowie: 1) Podoficerowie P. W. 201 p., 2) Oficerowie 33 p. p. 193 p. Startowało około 60 zawodników.

W marszu naokoło Łomży zwyciężyła drużyna Zw. Strzel. w czasie 53 min. 56 sek. nie mając przeciwnika, co należy położyć na karb organizacji zawodów.

Brześć n. B. Wojewódzki komitet P. W. i W. F. wystąpił do Państw. Urzędu W. F. i P. W. z prośbą o przyznanie subwencji w kwocie 100.000 zł na budowę wznorowej sali gimnastycznej w Brześciu oraz na hokeja sportowe i strzelectwo małokalibrowe w Korbryniu, Drohiczyne i Kamieniu. Korbryńskim.

Siedlce. Otwarto tu 14-dniowy kurs Wych. Fiz. dla nauczycielek szkół powszechnych i członkin Zw. Strzel. i Stow. Młodz. Wjejskiej. Zgłosiło się 36 kandydatek z powiatu siedleckiego, łukowskiego, radzyńskiego, Bielska Podlas. i Białej Podl. Otwarcia kursu dokonał d-ca 22 p.p. plk. Hozer w otoczeniu wyższych oficerów.

Ostrów (Wlkp.) W ostrowskiej pilce nożnej zaszły w tym roku pewne zmiany. Zamiast Ostrowii, która z powodu błędów formalnych swego zarządu spadła do klasy B, wszedł do klasy A Ostrowski K. S., istniejący zaledwie 3 lata i nadzwyczaj żywojący. Pierwsze zawody beniaminka o mistrzostwo ze Stella (Gniezno) dały wynik remisowy 1:1. Mecz towarzyski Ostrowia — Policyni Kl. Sport. (Katowice) 1:1.

Zeszlortyczne mistrzostwa okręgowe pań w Poznaniu zostały na ostatniem posiedzeniu P. O. Z. L. A. unieważnione z powodu szeregu nieformalności, zaszłych przy ich odbyciu.

SPORT BEZ TRENERÓW, BOISK I ZAWODÓW

Przyczyny katastrofalnego upadku naszego łyżwiarstwa

PODCZAS ROZTOPÓW WIOSENNYCH



KALOSZE PEPEGE

NA PODSZEWCE TRYKOT. DAMSKIE . . . zł. 10.- MĘSKIE . . . zł. 11.30

ŻĄDAĆ WSZĘDZIE

ZWRACAJCIE UWAGĘ NA ZNAK FABR.



MADE IN POLAND



POLICJANCI ŁÓDZCY W ŚWIETNEJ FORMIE

z udziałem na ustach po nagrodę min. Switalskiego w marszu Sulejówek — Warszawa.



NA SZOSIE POD WAWREM

Druga drużyna 21 p. p. (Warszawa) na trasie marszu Sulejówek — Warszawa, w dn. 19 h. m.

Pogoń, Czarni -- Ruch, I. F. C.

Lwów i Śląsk w obliczu mistrzostw Ligi

Sportowy Lwów znalazł się w roku bieżącym w szczególnie ciężkiej sytuacji. Długotrwałe mrozy i silne opady śnieżne spowodowały znaczne opóźnienie prac przygotowawczych do wiosennego sezonu, który rozpoczyna się tutaj i tak znacznie później niż w okolicach zachodnich. W klubach i klubowych organizacjach otrząsnęto się dopiero niedawno z zimowego snu, co nie pozostawia bez wpływu na przygotowania drużyn piłkarskich, zwłaszcza klubów, których skupia się jak zwykle największe zainteresowanie.

Lwowski piłkarstwo rozpoczyna tegoroczną kampanię ligową w nowych warunkach. Frontu ligowego bronić będą mianem trzech jedynie dwie drużyny. Na barkach Pogoni i Czarnych spoczywać będzie ciężar obrony honoru piłkarstwa stolicy wschodniej Małopolski. Czy podjął on zadanie — oto pytanie, mierzące obecnie umysły lwowskich sportowców.

Zeszłoroczne występy Pogoni wykazywały doświadczenie, że czterokrotny mistrz Polski posiada się po równo pochyłej, były chwile, w których poważnie liczone się z pełnym upekaniem Pogoni, opierającej widocznie swą kalkulację na tradycji i wielkim nazwisku. Dziś jest potrzebny kapitał moralny, mistrza Polski na wyczerpaniu. Zdają sobie z tego sprawę jego odpowiedzialni kierownicy i robią gorączkowe starania, by uratować, co się jeszcze da.

Cała uwaga i wysiłki kierownictwa Pogoni skierowane będą dookoła przeważnie na trudnej pozycji, aż do chwili nadejścia „odsieczki” w postaci młodych sił.

A teraz o samym składzie. Ciężki problem tworzy obsada obrony. Od chwili kontuzji Olearczyka, który zmieszany jest z rezerwowymi definitywnie z dalszej kariery piłkarskiej, obsada ta była prowizoryczna. W tym roku jest do dyspozycji jedynie Maurer, kwestia doboru mu partnera jest zupełnie otwarta, tembardziej, że i Fichtel wycofał się podobno całkowicie z piłkarstwa. W rachubę wchodzi Malinca czy Amrunowicz — obydwaj młodzi, w annałach ciężkich walk ligowych niezapamiętani.

Lejplej przedstawia się sprawa z pomocą. Prasa pracowała nad sobą w czasie zimy bardzo wytrwale i ma zamiar usadzić się na stałe na pozycji środkowego pomocnika. Towarzyszyć mu będą z boków: Deutschman i Hanke, ewentualnie Domaradzki, którego zeszłoroczne występy wypadły wcale udane.

Wielkie zmiany zająć mają w linii napadu. Dr. Garbini i Batsch zdecydowali się na powołanie „żegnany”, starej swej przyjaciółce piłce, której zawodniczą niejedną radosną chwilę młotnia. Na decyzję Batscha wpływa podobno silna uwaga, której nie może się wyżyć, tembardziej, że nie ma absolutnie kwalifikacji na górnika, a Garbinią decydującym jest brak uwagi. Nie wątpliwe, że rozbieżność między zupełną i zarówną Batsch jak i Garbini od czasu do czasu występują w barwach klubu, którego byli klubami przez tyle lat.

Ze słynnej trójki lwowskiej pozostanie zatem jedynie Wacław Kuchar, prowadzący trzecią z rzędu generację do boju. Miejsce Garbinią zająłby Maurer, Batscha — Zimmer, na lewym skrzydle utrzyma się Szabakiewicz, a prawą flankę obsadzi któryś z młodzieńców (Krutny?) ewent. nowe akwizycje z prowincji. Na bramce grać będzie Alhański, w zastępstwie przewidziany jest Sobociński.

Podany przez nas skład nie jest oczywiście definitywny, niż choćby z tego względu, że dotychczas gracze Pogoni ograniczali pracę swą do ćwiczeń na sałach, a występy na boisku mogą wpływać na zmianę niejednej koncepcji.

Czarni od wielu lat upatrzeni są na następcę Pogoni. W ubiegłym roku zdawało się, że osiągnięto wreszcie upragniony cel, ale i tym razem powielała im się noga i zmuszeni byli zająć miejsce za swym odwiecznym rywalem.

Jedną z bolączek Czarnych w roku ubiegłym był brak ataku przy dobrej obronie i słabej pomocy. Nastąpiła im mając u boków równorzędnych towarzyszy nie był w stanie wykorzystywać w całej pełni swych walorów.

W bieżącym sezonie sprawa przedstawiać się będzie znacznie lepiej. Reymann III, studiujący na lwowskiej technicznej dziedzinie zapewnia bardzo cennym nabytkiem, niż choćby z tego względu, że wzmocnił bardzo wydatnie napad.

W ostatnich dniach pojawiły się wprawdzie ponownie pogłoski o powrocie Nastuli na Górny Śląsk, jednak nie wydaje nam się, by kierownictwo Czarnych wyzywało się z lekkim sercem gracza, nadającego dymy nie swój stał.

Co się tyczy innych pozycji to nie należy liczyć się z poważniejszymi zmianami. Krasicki i nadal wiec bronić będzie „sanatorium” Czarnych, mając do pomocy Chmielowski i Oleśnicki.

W pomocy ujrzymy na środku jak zwykle Witkowski, którego wspie-

rać będą Ozaist i Dąbrowski, ewent. Czerwinski lub Płan. Sprawa definitywnie obsady napadu jest dziś jeszcze otwarta. Znajduje się w nim przedewszystkiem Nastula, mając z jednej strony Sawkę, a z drugiej Reymanna III, o którym można się wciąż jeszcze pentraktować z Wisłą. Gdyby Reymann pozostał we Wisle wówczas miejsce jego zajmie Papierkowski lub Winnicki. Skrzydła tworzyć będą Wronka i Ostrowski.

Zaznaczyc należy, że Czarni trenowali przez okres zimowy bardzo intensywnie, to też owoce pracy tej nie dadzą na siebie czekać.

Na zakończenie poświęcić należy jeszcze słowa parę Hasmonai, która w tym roku znowu wydatnie lwowski obojęt, wykazywać w ubiegłym sezonie słabą żywotność. U „biało-niebieskich” zasady wielkie zmiany. Cios, który ich

spotkał, nie pozostał bez wpływu na układ dalszych srosunków. Ustąpić musiał cały szereg długoletnich działaczy, a z nimi też dotychczasowe metody, które nie okazały się korzystne.

Nowi władcy objeli swe rzady pod hasłem sanacji materialnej i moralnej klubu. Przypadać trzeba, że zabrano się energicznie do dzieła, kładąc główny nacisk na wprowadzenie dyscypliny i subordynacji choćby kosztem ubytku jednej czy drugiej siły.

Pogłoski o dezercji szeregu graczy pierwszej drużyny do klubów ligowych są fałszywe, niż choćby z tego względu, że nie udzielono nikomu zwolnienia. Otrzymał je jedynie Fleischer oraz Stenemann. Zasadniczo istnieje tendencja niezawolnienia graczy do klubów lwowskich, przyczem zauważyć należy, że

do kierownictwa klubu dotychczas nie wpłynęły nawet odpowiednie prośby. Hasmonai zdecydowana jest rozpocząć walkę o powrót do Ligi, przy czym chce się oprzeć o moralnie i fizycznie zdrowe jednostki. Drużyna, z którą „biało-niebiescy” wystąpią do boju przedstawiać się będzie prawdopodobnie następująco: Blumenblath, Redler, Birnbach, Schneider Horowitz, Bositz, Ulrich, Wolstahl, Mahler, Sedel, Hübel.

N. S.

I. F. C. drużyna omści pretendująca do tytułu mistrza Polski już pod koniec ubiegłego sezonu ówżwie się załamała i wykazała w ostatnich meczach znaczny spadek formy.

Piłkarze I. F. C. przetrwali okres zimowy, wbrew śląskim wyzwoływaczom, beczynnie, nie grając w piłkę, a u-

Gry sportowe we Lwowie

Próby przeszczepiania gier sportowych na teren Lwowa nie dawały dotychczas pozytywnych rezultatów. Wprawdzie przed czterema laty zyska-

Zycie organizacyjne

Ważne zebranie Gwiazdy warszawskiej wytyłono nowy zarząd, który ukonstytuował się w następujący sposób: prezes — Hirsz, wiceprezesi — Gosił i Tytelman, sekretarz — Moor, skarbnik — Kuperman, gospodarz — Erdapel.

Doroczne ważne zebranie stołecznej Ruchu wybrało zarząd następujący: prezes — E. Gielicki i E. Osinski, sekretarz — T. Kotler, skarbnik — H. Czarnicki, gospodarz — St. Kamiński.

W ub. tygodniu doszło do fuzji klubów żydowskich Hakoahu i Samsonu w Łodzi, pod nazwą pierwszych. Na czele zgrupowania stanął dr. Juliusz Krausz, bezwzględnie obecna drużyna biało-niebieskich odegra poważniejszą rolę w mistrzostwach klasy A.

Ważne zgromadzenie S. K. S. Tarnovia wybrało nowy zarząd w składzie następującym: prezes — major Warzybok, wiceprezesi — dr. Zachariasiewicz i Skolmowski, skarbnik — Ungar, sekretarz — Wróblewski, kierownik sekcji — dr. Macko.

Polski Klub Kolarzy — Gniezno wybrał nowy zarząd, którego skład przedstawił się następująco: prezes — St. Hoppa, wiceprezes — Cz. Kordoski (po raz drugi), sekretarz — Edm. Budner (po raz trzeci), zast. p. Madrowski, skarbnik — S. Niedziela, kapitan — Sz. Budner, zast. p. Strek, Kostanicki, gospodarz — K. Zofadkiewicz.

Zarząd Ostrowskiego Klubu Sportowego ukonstytuował się następująco: prezes — Grzda, wiceprezesi — Janiak i Kowalczykiewicz, sekretarz — Nowakowski (zast. Hoffmann), skarbnik — Nowakowski (zast. Janiak).

Hasmonai (Tlumacz) wybrała zarząd w składzie następującym: prezes dr. M. Halpem i J. Geceli, wiceprezesi Z. Bloch i A. Salata, sekretarz M. Wurman, skarbnik M. Feuer. Zarząd przystąpił obecnie do przeprowadzenia akcji budowy własnego boiska.

Hasmonai (Równe) wybrała zarząd w osobach: E. Elnis (prezes), Z. Wierny (vicepr.), A. Zam (sekretarz), D. Wahner (skarbnik), Gekman (gospodarz), członkowie S. Glasberg, G. Reidel, Rolt, Turkowicz i Buszel.

Podokręg na Zagłębie, przy Krak. O. Z. P. N. utworzono w Będzinie. Przeprowadzone wybory do zarządu daly wyniki: dr. Reichshaf (Haknahl), Makela (Ruch), Bluszczy (Zagłębianka), Sadowski (L. K. S.) i Bukiewicz (Sarmacja).

Makabi (Sosnowiec) powołała nowy zarząd w składzie: mecenas Kowalski, dr. Braniński, Szarf, Pniew, Saper Lancman, Siwek, Langer.

Częstochowa. Jesteśmy świadkami zjawiska, które świadczy, że Częstochowa staje się poważnym ośrodkiem sportowym. Nie przebrniały jeszcze echa przeniesienia siedziby Kiel. Z. O. P. N. do Częstochowy, a już powstał nowy związek, mianowicie Bokserski Zw. Wojev, Kieleckiego, na czele którego stanął prezes Reinschissel.

Ochocze na skutek decyzji P. K. S., utworzono również w woj. kieleckim Kieleckie Okr. Kolegium S. P. N., a siedziba w Częstochowie. Czytelnie są też starania o usunięcie anormalnego stanu Częstochowy w dziedzinie lekkiej atletyki w tym kierunku, aby stworzyć samodzielny okręg. Jednym słowem Częstochowa rusza się.

ła sobie piłka ręczna znaczną popularność i dalszy jej rozwój zapowiadał się jaknajlepiej, jednak zapał szybko minal i zapał ta zwolna usychała.

Zwrot ku lepszeniu nastąpił dopiero z końcem ubiegłego roku, kiedyto dzięki miłotywie kilku jednostek przystąpiło do zorganizowania Okręgowego Związku Gier Sportowych. Komisja organizacyjna pod przewodnictwem kierownictwem mjr. Wiersznera wywazała się znanymi ze swego zadania. Nie ograniczyła się bowiem jedynie do opracowania statutu i przeprowadzenia wafnego zgromadzenia, ale zorganizowała też z miejsca turniej siatkówki pań i panów.

Do nowego zarządu weszli: prof. Drekwicz (prezes), dr. Fischer (I wiceprezes), prof. Fedorowski (II wicepr.), Rzepka Wł. (sekretarz), Sonntag (skarbnik).

W Lwowskim Okręgu Zw. Gier Sportowych zniesionych jest obecnie czterdzieści klubów, a to: AZS, Bankochba, Druż. Onafika, Harcerze, Hasmonai, Lwowska, Pogoń, Sokół, Macierz, Sokół II, Skaut Żyd., Zenit, Związek Strzelecki, 40 pni. Wszystkie te kluby mają swą siedzibę w samym Lwowie, działalność magistratury okrojowej obejmują jednak trzy województwa (lwowska, stanisławowska i tarnopolskie).

Z poszczególnych dyscyplin najłepiej rozwija się siatkówka i piłka ręczna, uprawiana natomiast na Górnym Śląsku i Pomorzu.

Piłka ręczna zaklatywowała się we Lwowie przed kilkoma laty bardzo szybko i w stosunkowo krótkim czasie osiągnęło w niej wcale dobre postępy. Powodna przyczyną normalnego rozwoju tej gry stanowi brak oficjalnych przepisów i regul.

Szczegółowej uwagi wymaga także sprawa sędziów, (których dotychczas na terenie Lwowa prawie zupełnie brak). L. O. Z. G. S. chce zarządzić tej bolączce organizuje odpowiednie kursy.

Echa niefortunnego protestu

Wycofanie przez Varsovie swych bokserów z finałów mistrzostw Warszawy, co opisaliśmy w numerze 12 „Przełądu Sportowego”, znalazło jedyną właściwą epilog: Związek zdyktował sekcję na 3 miesiące, a jej kierowników na rok.

H. K. S. Varsovia, niezadowolony z potencjalnych jego stanowisko w tej sprawie notatek, które ukazały się w prasie, nadsyła nam takie „sprostowanie”.

„Wbrew mylnym informacjom niektórych organów prasy, wycofaliśmy się nie tylko z powodu odrzucenia protestu, dotyczącego walki Działowski — Offin, lecz i z powodu niezgodnego sędziowania z regulaminem PZB, a także sędziowania walk przez sędziów niezwiązkowych”.

Zdarza się często w naszym sporcie, że ten i ów klub zrobi jakieś głupstwo. Coraz rzadziej jednak notowane są wypadki, że przy głupstwie tem obstaro z uporem, a co gorzsa — próbuje je usprawiedliwić podobnemi jak wyżej „sprostowaniami”.

A więc Varsovia uważa nadal, że decyzyja co do wyniku walki Dz-Ol przysługuje jej właśnie a nie sędziemu i komisji związkowej.

Dalej dowiadujemy się, że sędziowanie było „niegodne” z regulaminem, co wszakże odpowiadało Varsovii dopóki jej zawodnicy wygrali, a stało się powodem protestu, gdy jeden z nich uznany został za pokonanego.

Dodatkowo informuje nas Varsovia, że proponowała związkowi rozegranie meczów towarzyskich zamiast finałów mistrzostw.

Dobrze się stało, iż zarząd W. O. Z. B. znalazł dość stanowczości, by odrzucić te śmieszne propozycje. Przylecie ich dabyły pretekst do podobnych targów w przyszłości i sprawa dabyła sport pięciarski w Warszawie na manowce polityki przy „zilonym stołku”.

SKRZYŃKA POCZTOWA

„Przełądu Sportowego”

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udziela)

P. W. Bien, Lwów. Nie zgadzamy się z Panem, aby sprawa ta była pierwszorzędnej wagi. Różnice są w rzeczywistości bardzo drobne. Większy wpływ niż położenie geograficzne wywierała przecież warunki klimatyczne, atmosferyczne i t. d.

P. Zysk Będzin. Listu nie otrzymaliśmy.

P. „Gryf”. Łomża, Adres P. U. W. P. Warszawa, Sztab Generalny

P. Malek, Lwów. Propozycje przyjmujemy, prosimy wysłać w niedzielę expressesem wprost do redakcji.

P. B. Tour, Poznań. Adresować

można do K. S. Warszawianka, Koszykowa 51.

P. Czytelnik, Warszawa. Trasa marszu nie była ściśle mierzona i najwłaściwiej obejmowała miast, niż 28 km.

P. Jon, Bien, Stryj. Kupony takiego nie otrzymaliśmy gdyż inaczej byłby wzięty pod uwagę.

P. Bem, Kraków. Plan taki mieliśmy już dawno. Z artykułu skorzystamy, choć lepiej było poczekać jeszcze ze dwa tygodnie.

P. Nier., Katowice. Adres udzieli sekretariat A. Z. S. Warszawa, Kopernika 41.



Przy jeździe na nartach

zwycięstwo należy do tego, kto chce je zdobyć. Intensywne ćwiczenia fizyczne nie wyrobia mięśni i nie podornia dostatecznie nerwów. Dla racjonalnego rozwoju sil niezbędne jest także pożywienie lekko i zdrowe, nie obciążające organizmu, bogate w elementy odżywcze, szybko i całkowicie przez organizm przyswajane.

OVOMALTINE

posłada wszystkie te zalety. W sprzedaży we wszystkich aptek i składach aptecznych. Zadzwońcie próbek od L. FAVRE, Warszawa, Rumarzka 16 dr. A. Wanders A. Bern.

Nasz notatnik

Trójmecz bałtycki Polska—Estonia —Łotwa ma odbyć się w r. b. 1 i 2 czerwca w Rydze. Termin ten może być pewnym przesunięciem w związku z ułożeniem już kalendarzykami sponań lekkoatletycznych.

Gdańsk — Poznań i Katowice — Poznań, dwa międzymiastowe mecze pływaków odbędą się w Poznaniu (no wa pływalnia przy Drodze Debickiej) w czasie P. W. K. Oprócz tego odbędzie się tam zapowiadany już mecz Polska — Belgia, mistrzostwa okręgu i szereg zawodów międzyklubowych.

Gedania zwyciężyła w spotkaniu towarzyszym „S. V. Preussen” Gdańsk w stosunku 6:2. Bramki strzelił: Dolecki i Kwado po 2. Wilgorski i Niziński. Ogromnie odczuć się dał brak Konieczki i Tupalskiego. Gedania 1-0 — Preussen 1-0 6:0.

Bokserzy węgierscy przyjęli zaproszenie na mecz międzypaństwowy do Warszawy i gotowi są przybyć w terminie między 20 kwietnia i końcem maja.

Arski, którego brak dał się poważnie odczuwać na zawodach Czechosłowacka — Polska w Katowicach, po skutecznym zabiegach lekarskich i masażach powraca do normalnego stanu zdrowia i wystąpi na mistrzostwach Polski.

Prezesem Warszawsk. O. Z. Atlet. został St. Motz. Dotychczasowy prezes, inż. Huber, podał się do dymisji z powodu wyjazdu.

Lwowska Wól. Komisja Kolarska zorganizowała się w ub. miesiącu. Zadaniem magistratury tej jest uciec w ramy organizacyjne rozwijającego się b. silnie we Lwowie kolarstwa, uzgodnienie prac klubów i obrona ich interesów. L. W. K. K. wprowadza też ino wację w dziedzinie kolarstwa szosowego. Jest nią podział zawodników na klasy, co przyczyni się do zwiększenia popularności kolarstwa sportowego, ponieważ młodzi zawodnicy startując w swoich klasach mieć będą równe szanse bez względu na udział wielkich asów.

Szermiercze zawody w Płocku. W kobiecym meczu szermierczym Warszawa pokonała Łódź 6:3 (punktów 24:24), przyczem ze strony warszawskiej brali udział 3 zawodniczki, z których Podczaska wygrała 3 spotkania, Gawska — 2, a Grabicka — 1. Następnie w meczach męskich Laskowski zwyciężył Kuźmickiego, a Szelestowski pokonał Soroczyńskiego. Po tom odbył się pokaz szermierczy kobiecego zespołu warszawskiego (8 zawodniczek).

Sztafeta 700 km. w dniu mienim Marsz. Piśsudskiego zorganizował ówżwie. fizyczn. we Lwowie na dystansie Okopy Św. Trójcy — Warszawa.

Warta (Poznań) i Makabi (Warszawa), rozpoczęły wydawanie własnych drukowanych organów klubowych. Fakt ten świadczy najlepiej o żywotności dwu tych towarzystw sportowych tembardziej, że pismo są w utrzymaniu na dość wysokim poziomie z punktu widzenia dziennikarskiego.

Do państw bałtyckich wyjechał ma drużyna żeńska związku młodzieży wielkiej (okr. Białystok) w liczbie 25 osób.

prawiając dorywczo tylko gimnastykę i lekką atletykę. Niebawem wyiażki z ligowej drużyny próbowały swych sił w narciarstwie. Ta bezprogramowa zabawa zimowa musi się naturalnie fatalnie odbić na formie drużyny. Ażby więc stracony czas jako tako nadrobić, prowadzi się pertraktacje ze znanym na Śląsku z owocnej pracy trenerem piłkarskim i lekko-atletycznym inż. Rauchmaulem celem ponownego zaangażowania go dla I. F. C. Ligowa drużyna klubu będzie miała skład następujący: bramka: Spallek; obrona: Heidenreich, Sosniza; pomoc: Wylezol, Pradelok, Bischoff; atak: Pohl, Dittmer, Kozok Karol, Geisler, Pospiech.

Jak z powyższego składu wynika, przystępuje I. F. C. do tegorocznych rozgrywek poważnie osłabiony. Joschke jest w wojsku, Ooerlitz I wyprawadził się do Wrocławia, Ooerlitz II jest zdyskwalifikowany, obrońca Pohl z powodu złamania nogi, już w rachubę nie wchodzi.

Nowym nabytkiem klubu jest młody Pradelok, członek bardzo dobrej drużyny K. S. Orzeł, Welnowiec. W ostatnio rozegranych dwu meczach towarzyszych wykazał Pradelok duże walory techniczne, a posiadając sporą dozę inteligencji i niezapręczony talent piłkarski, stanie się wkrótce podporą drużyny.

Reszta graczy to sami starzy znamioni — doskonały bramkarz Spallek; obrońcy, to wypróbowana już wielokrotnie para, odznaczająca się spokojnym, czystym i silnym wykopem; pomoc pracuje ambitnie i ofiarnie, to samo można powiedzieć i o ataku, którego ino środkowe, to zranii i dobrze rozumiejący się gracze. Całość jednak ataku wykazuje, mimo dobrej pracy w polu, pewną niezaradność pod bramką przeciwnika.

Stara wada drużyny I. F. C. jest zbrity mała ruchliwość i brak dobrych biegaczy — czy braki te da się trenerem usunąć, jest nader wątpliwe. Przykre następstwa może też mieć uwydatniająca się ostatnio u tej drużyny nierówność — umie ona wygrać bardzo ciężki mecz, ale równie przegrać z zupełnie przeciętnym przeciwnikiem.

Naogół wzięwszy nie należy przewidywać I. F. C. znacniejszych sukcesów w tym roku. Dalszą przyszłość ma klub ten zapewnić, gdyż posiada bardzo liczne i wybitnie utalentowane drużyny młodzieżowe, wchłanające własną pracą, a dające bezwzględnie gwarancje przywrócenia klubowi dawniej świetnej opinii.

Do walk o mistrzostwo Ligi przystępuje Ruch w swoim starym wypróbowanym składzie: bramka: Kraemer; obrona: Kusz, Kaczy; pomoc: Badura, Gasior, Zorzitzi; atak: Kałuża, Buchwałd, Peterek, Sobotta, Frost.

Drużyna ta przez cały zimowy sezon rozgrywała bez przerwy mecze towarzyskie, posiada więc świetną zaprawę znajdując się w doskonałej formie i powinna w tegorocznych mistrzostwach odegrać niepoślednią rolę. Ruch mimo że posiada 11 drużyn piłkarskich, nie przewiduje w swoim składzie rezerw ligowych, co może się fatalnie odbić w pełnym sezonie.

Ligowa drużyna Ruchu cechuje wybitną ruchliwość, wytrwałość oraz ofiarność i ambicja. W skład jej wchodzi gracz przeważnie bardzo młodzi, ale dale się odczuwać pewien brak elementu inteligentniejszego. Pracując ciężko zawodowo przez cały tydzień, nie ma czasu na treningi i muszą wprawu nabierać podczas meczów.

Brak czasu u graczy oraz nieświetne warunki finansowe klubu, nie pozwalają kierownictwu myśleć o zaangażowaniu trenera, który z ta ofiarną i ambitną drużyną mógłby cudów dokazać.

W wielkiej — do czasu — tajemnicy prowadzi się pertraktacje o pozyskanie trzech nowych graczy podobno doskonałych, którzy pozwoliliby marzyć drużynie o zajęciu czołowego miejsca w Lidze.

L. T.

Kursy Kierowców Samochodowych
Tadeusza Lenartowicza
Nowolipki 67. Tel. 507-96

WSZELKI SPRZĘT SPORTOWY
I CAŁKOWITE URZĄDZENIE SAL GIMNASTYCZNYCH
Komitetem Wychow. Fiz. i Przysp. Wojsk Szkołom i Klubom wykonywa
I-sza w Polsce
Wytwórnia Przyborów Sportowych
W. SZYMBORSKI i S-ka
Warszawa Bielańska 5 Telef. 298-38
(Fabryka Długa 50 Telef. 530-74)

OH BOY!
GUMA DO ŻUCIA
DO NABYCIA
we wszystkich sklepach sportowych
i składach aptecznych
Zastępstwo na Polskę
SKŁADNIA
SPORTOWA „STADJON”
Królewska 31, tel. 155-81, Warszawa

Czapki Sportowe
od złotych 6.
WYBÓR OLBRZYMI
MŁODKOWSKI
PL. TRZECH KRZYZY

KOMPLETNE URZĄDZENIA SAL GIMNASTYCZNYCH
ORAZ DOSTAWA POSZCZEGÓLNYCH SPRZĘTÓW

KOZŁY, KONIE, MATERACE, LINY PORĘCZNE I PRĘŻNIKI
WSZELKI SPRZĘT DO LEKKIEJ ATLETYKI I TENNISA
DOM SPORTOWY
Poznań, Św. Marcyn 14. Tel. 5571
Cenniki i katalogi wysyłamy bezpłatnie
Wystawiamy na Powszechnej Wystawie Krajowej

Panie przed tarczą strzelecką

Trzydniowe kobiece zawody strzeleckie odbyły się na strzelnicach w grodzie Saskim i przy ulicy Nowy Świat 35. Startowało 150 zawodniczek. Oto wyniki strzelania:

Konkurs o nagrodę im. Marsz. Piłsudskiego z broni długiej do malej tarczy. 1) Ciszenówna (Sokol) — Kraków 75 pkt. (na 100 możliwych), 2) Lepkówna (Sokol) — Kraków 72 pkt.

Strzelanie o nagrodę Pani Prezydentowej Mościckiej — warunki: strzelanie z szybkości 5 strzałów na minutę z nieznaną bronią — 1) Witekówna (Kobiec Klub Strzelecki — Warszawa) 43 pkt. na 50 możliwych, 2) Krótkopadwa (Strzelec — Połaniec) 42 pkt.

Strzelanie o mistrzostwo Kobiecego Klubu Strzeleckiego — 1) Stawarzowa (Kielce) 178 pkt. na 200 możliwych, 2) Perkowski (Legia) 174 pkt.

Strzelanie zespołowe z broni długiej na 50 mtr. o nagrodę red. Kobiec. Współczesnej i Startu i o mistrz. Warszawy — 1) W. K. S. Legia (Kawęska, Perkowski, Strzezińska) 243 pkt. na 300 możliwych, 2) Sokół — Kraków (Ciszenówna, Lepkówna, Wasong) 249 pkt.

Strzelanie zespołowe z broni długiej na 36 mtr. — 1) Kielce 254 pkt. 2) Kobiec Klub Strzelecki 249 pkt.

Strzelanie z pistoletów na odległość 25 mtr. — 1) Stawarzowa (Kielce) 85 pkt. na 100 możliwych, 2) Perkowski (Legia) 75 pkt.

Ameryka, Włochy, Francja, Węgry, Rumunia, Czechosłowacja Amerykański Hakoah w Polsce

W przyszłym tygodniu wyruszą do Nicei nasza drużyna hipiczna w składzie 7 oficerów i 16 koni, aby dorocznym zwyczajem bronić znakomitej opinii jeźdźca polskiego na międzynarodowych konkursach, które odbędą się na Jasnym Brzegu między 17 i 28 kwietnia. Do tegorocznego pierwszego startu, który w r. b. wypadł stosunkowo późno, przykładamy tem większą wagę, że już w miesiąc później kawalerzystów polskich czekają następne dwie wielkie próby: wielkie międzynarodowe konkursy hipiczne w Poznaniu (17 — 29 maja), organizowane z okazji Powszechnej Wystawy Krajowej oraz doroczne międzynarodowe zawody hipiczne w Warszawie (1 — 12 czerwca).

Pragnąc uzyskać trochę szczegółów o organizowanych w Polsce konkursach, zwróciliśmy się do przewodniczącego komisji technicznej zawodów — ppłk. Tadeusza Machalskiego, który

urządzenie udzielił nam szeregu informacji.

— Zarówno konkursy poznańskie, organizowane przez Wielkopolski Klub Jazdy, jak i konkursy warszawskie, organizowane przez Tow. Międzynarodowych i Krajowych Zawodów Konnych — rozpoczął ciekawą rozmowę ppłk. Machalski — zapowiadają się niezmiernie interesująco zarówno na skutek

świetnych zgłoszeń, jak ze względu na obfity, ciekawie i z wielką rozważa nłożony program zawodów, do którego wprowadzono wiele nowego.

Niewątpliwą sensacją wzbudzi start kawalerzystów amerykańskich, którzy w ciągu dwu lat ubiegłych wydostali się na czoło najlepszych jeźdźców świata, dzięki wysokim umiejętnościom jeźdźców i świetnemu materiałowi konickiemu. Według nadeszłego depesz departament kawalerji St. Zjednoczonych zdecydował się już na wysłanie drużyny jeździeckiej do Europy. Amerykanie wysłać zapewne tylko dwu najlepszych jeźdźców — oficerów, którzy startować będą na konkursach w Poznaniu, Warszawie i Dublinie. Oficerowie ci przez miesiąc będą gośćmi 15 p. ulanów wielkopolskich.

Poza jeźdźcami amerykańskimi otrzymaliśmy już definitywne zgłoszenie drużyny włoskiej, która przyjedzie w składzie około 7 jeźdźców.

Poza Amerykanami i Włochami zapowiedzieli przybycie Węgrzy, Rumuni, Francuzi i Czechosłowacy. Jest rzeczą możliwą, że zgłoszą się nadto Belgowie i Szwedzi. Tak w chwili obecnej przedstawia się stan zgłoszeń zespołów.

T. G.

Amerykański Hakoah w Polsce

Hakoah — New York — tak brzmi obca nazwa żydowskiego klubu piłkarskiego, utworzonego przez piłkarzy — emigrantów z Wiednia, byłych członków tamtejszego Hakoah.

Nowojorski Hakoah przyjeżdża w łecie r. b. do Europy, gdzie w ciągu czterech zamierza rozegrać około 12—15 spotkań. Szóstym meczem Hakoah grać będzie w Niemczech (3 w Berlinie z Tennis Borussia Hertha i Norden Nord west, 2 w Monachium, 1 w Dreźnie), drugie sześć gier żydowski piłkarz zanierają rozegrać w Polsce (2 w Warszawie, 2 w Łodzi i 2 w Krakowie). W sprawie tej przeprowadza się obecnie żywa korespondencja.

W składzie pierwszej drużyny Hakoah — New York, która wplawowała się na drugim miejscu w mistrzostwach Ameryki Północnej, gra kilku graczy, dobrze znanych publiczności warszawskiej. W napadzie gra na prawym skrzydle Szwarz, na lewym — Hästler, w środku Grünwald, na lewym łączniku Eisenhoffer, na skrzydle Wort man, który jest obecnie najbardziej wartościowym graczem napadu i najlepszym strzelcem w drużynie.

W pomocy na środku gra Guttman, na lewej Drücker, na prawej Irlandczyk Cavey. W obronie gra dwu Szkotów w bramce Fabian.

W rozgrywanym obecnie „National Cup” (puhar narodowy) drużyna Hakoah przeszła przez trzy rundy.

14 okręgów posiadać będzie w najbliższym czasie PZPN. Obecnie prowadzone są prace w sprawie utworzenia samodzielných okręgów Białostockiego i Wołyńskiego, oraz podokręgów Sienkowskiego i Tarnobrzkiego. Po zrealizowaniu tych zamierzeń PZPN liczyłby 13 okręgów terytorjalnych i jeden aksteryjny (Liga).

W niedzielę najbliższą dnia 31 marca odbędzie się tylko jeden mecz ligowy pomiędzy Wisłą a Warszawianką w Krakowie, ponieważ pozostałe drużyny rozgrywać będą spotkania towarzyskie przeważnie z zespołami zagranicznymi. Według przewidywań obliczeń bawic będzie na Wielkanoc w Polsce 4 — 5 drużyn z zagranicy.

Jelski (Polonia), przybywający obecnie na studia w Krakowie, gorąco namawiany był do wstąpienia w szeregi miejscowej Garbarni, uślawiana te jednak spóźnił na meczem.

Bulanow, doskonały obrońca stołecznej Polonii, zachorował dość poważnie na grype i nie będzie mógł brać udziału w najbliższych meczach ligowych. Bulanowa zastępować będzie Miacyński.

Warszawianka po rozegraniu w Krakowie w pierwszy dzień Wielkiej Nocy meczu ligowego z Wisłą wyjedzie prawdopodobnie do czeskiego Czeszyna, gdzie spotka się z bardzo silną drużyną Deutsche Sportfreunde, mistrzem Czeszyna. Mecz odbędzie się w drugi dzień świąt.

Kowalski z L. K. S-u zgłosił już definitywnie przystąpienie do Warszawiaków.

Szaller (Legia) znajduje się obecnie w Poznaniu na kursie w Centr. Wojsk. Szkole Wych. Fiz., co nie przeszkodzi mu jednak przyjeżdżać na poważniejsze mecze do Warszawy.

Nowakowski pomocnik Legii pragnie zostać zawodowym wojskowym. Obecnie Nowakowski znajduje się w Szkole Podchorążych w Ostrowiu Mazowieckim.

Witekiewicz, doskonały bramkarz mistrza okręgu Pogoni poznańskiej, przeniósł się do Warszawy gdzie otrzymał posadę w konsulacie angielskim.

M. Gowerman, lewoskrzydłowy Warty i wielokrotny reprezentant barw m. Czeszostwoy odbywa powinną wycieczkę w Łucku.

P. Jarosz R. długoletni członek zarządu, a ostatnio prezes S. K. S. Tarnovia, który położył nieocenione zasługi na niwie sportowej Tarnowa, przeniósł się do Katowic.

Nowe przepisy piłkarskie zamierza wydać w r. b. własnym sumptem PZPN. Przepisy te będą obejmować wszystkie uchwalone w ciągu ostatnich czterech lat zmiany regulacji i opracowane zostaną według wskazań The International Board w Londynie.

Polska w pucharze śr. Europy Kronika piłkarska

Inf. Tad. Kuchar został przewodniczącym komisji organizacyjnej pucharu środkowo-europejskiego dla amatorów, wiceprzewodniczącym został obratry Kolisch (Austria), sekretarzem dr. Prechtel (Czechosłowacja), skarbnik Kenyeres (Węgry).

Terminy meczów o puchar środkowo-europejski zostały na konferencji w Pradze wylosowane w sposób następujący: 2 czerwca w Poznaniu mecz Polska — Węgry, 4 sierpnia w Poznaniu mecz Polska — Czechosłowacja i 6 października w Wiedniu mecz Polska — Austria. W rozgrywkach o puchar środkowo-europejski dla amatorów walczyć będą reprezentacje amatorskie Austrii, Węgier, Czechosłowacji i Polski. Trwać będą one 2 lata.

14 okręgów posiadać będzie w najbliższym czasie PZPN. Obecnie prowadzone są prace w sprawie utworzenia samodzielných okręgów Białostockiego i Wołyńskiego, oraz podokręgów Sienkowskiego i Tarnobrzkiego. Po zrealizowaniu tych zamierzeń PZPN liczyłby 13 okręgów terytorjalnych i jeden aksteryjny (Liga).

W niedzielę najbliższą dnia 31 marca odbędzie się tylko jeden mecz ligowy pomiędzy Wisłą a Warszawianką w Krakowie, ponieważ pozostałe drużyny rozgrywać będą spotkania towarzyskie przeważnie z zespołami zagranicznymi. Według przewidywań obliczeń bawic będzie na Wielkanoc w Polsce 4 — 5 drużyn z zagranicy.

Jelski (Polonia), przybywający obecnie na studia w Krakowie, gorąco namawiany był do wstąpienia w szeregi miejscowej Garbarni, uślawiana te jednak spóźnił na meczem.

Bulanow, doskonały obrońca stołecznej Polonii, zachorował dość poważnie na grype i nie będzie mógł brać udziału w najbliższych meczach ligowych. Bulanowa zastępować będzie Miacyński.

Warszawianka po rozegraniu w Krakowie w pierwszy dzień Wielkiej Nocy meczu ligowego z Wisłą wyjedzie prawdopodobnie do czeskiego Czeszyna, gdzie spotka się z bardzo silną drużyną Deutsche Sportfreunde, mistrzem Czeszyna. Mecz odbędzie się w drugi dzień świąt.

Kowalski z L. K. S-u zgłosił już definitywnie przystąpienie do Warszawiaków.

Szaller (Legia) znajduje się obecnie w Poznaniu na kursie w Centr. Wojsk. Szkole Wych. Fiz., co nie przeszkodzi mu jednak przyjeżdżać na poważniejsze mecze do Warszawy.

Nowakowski pomocnik Legii pragnie zostać zawodowym wojskowym. Obecnie Nowakowski znajduje się w Szkole Podchorążych w Ostrowiu Mazowieckim.

Witekiewicz, doskonały bramkarz mistrza okręgu Pogoni poznańskiej, przeniósł się do Warszawy gdzie otrzymał posadę w konsulacie angielskim.

M. Gowerman, lewoskrzydłowy Warty i wielokrotny reprezentant barw m. Czeszostwoy odbywa powinną wycieczkę w Łucku.

P. Jarosz R. długoletni członek zarządu, a ostatnio prezes S. K. S. Tarnovia, który położył nieocenione zasługi na niwie sportowej Tarnowa, przeniósł się do Katowic.

Nowe przepisy piłkarskie zamierza wydać w r. b. własnym sumptem PZPN. Przepisy te będą obejmować wszystkie uchwalone w ciągu ostatnich czterech lat zmiany regulacji i opracowane zostaną według wskazań The International Board w Londynie.

Klub sportowy Proch w Zagodźdole, zaliczony do klasy A ostatnim komunikatem Kieck. O. Z. P. N. przeszedł w tak szybkim tempie z klasy C do klasy A że działalność jego zasługuje na krótki rys historyczny.

W roku 1927 w rozgrywkach klasy C zdołała K. S. Proch mistrzostwo i przechodzi do klasy B, w roku 1928 w 14-tu rozgrywkach wygrała 12 razy, zdobywając 24 punkty na 21 możliwych stosunek bramek 42:15 i tytuł mistrza klasy B.

Duże zasługi dla rozwoju klubu przystąpiła dyrekcja Państwowej Wytwórni Prochu, za co należy jej się pełne uznanie.

Oprócz sekcji piłki nożnej posiada klub sekcje: lekkoatletyczna, bokserska, szermiercza, tenisowa i pływacka.

W roku bieżącym otwierają się wiodło na lepszy rozwój życia sportowego, gdyż dyrekcja fabryki prochu w dziesiątą rocznicę Niedrobleń Polski ofiarowała teren na którym powstanie nowy stadion sportowy. Wczesną wiosną rozpoczyna się prace, tak że jeszcze w r. b. boisko piłki nożnej i bieżnia zostaną ukończone.

Obecnie klub liczy około 200 członków.

Z pracowni po skiej w Gdańsku Walne zgromadzenie Gedanii

Doroczne walne zebranie klubu sportowego Gedanii odbyło się w ubiegłym tygodniu przy bardzo licznej udziale członków. Sprawozdanie usteplające zarządu wykazało że dzięki doskonałej administracji i sprężystemu kierownictwu klub zdołał zrobić znaczne postępy we wszystkich dziedzinach sportu.

Obrót kasowy wyniósł 13,958.10 guldenów gdańskich.

Członków liczy Gedanii obecnie przeszło 500. Sekcyj posiada 10 (piłka nożna, lekkoatletyczna, tenisowa, bokserska, piłki ręcznej, pań i panów, motocyklistów, hokeju na lodzie, strzelecka i młodzież). Najżywością była sekcja piłkarska, w której wszystkie trzy drużyny zdobyły tytuły mistrza klasy, a pierwsza drużyna po raz drugi tytuł mistrza klasy A, a tem samem upragnione wejście do Ligi Gdańskiej. Barw mistrzowskiej drużyny bronił:

Formella, Brandes, Kowalski, Droźniewski, Lewandowski, Lewicki, Konieczka, Kłowski, Bross i H. Kwada, Dolecki i Włórkowski.

Z zamieszcowych drużyn gościła Gedanii u siebie T. K. S. Toruń, Fei

Lauenburg i V. f. B. Königsberg. Ogromny sukces odniosła drużyna polska, mając mistrza Gdańska: Sportverem 1919 Neufahrwasser w stosunku 3:1.

Pomyślny rozwój wykazywały sekcje młodzieży pod doskonałym kierownictwem P. Nowaka, jak również tenisowa i strzelecka; doskonale na przykład zapowiadają się sekcje piłki ręcznej pań i panów oraz lekkoatletyczna i motocyklistów. Mało żywotna była nowozałożona sekcja hokeju na lodzie, która ostatnio trenował p. Tupalski.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Przewodem ponownie wybrany został dyrektor hż. Ondkewski, wiceprezisi: Stankowski, sekretarze: Tejkowski, Sikorski, skarbnik: Konecki, zast. Białkowski delegat dla spraw gdańskich i polskich: Stankowski, kierownikami poszczególnych sekcji wybrani zostali: piłka nożna — Rudol, lekkoatlet. — Karolczyk, tenis — Łaniecki, boks — Rzeszotarski, piłka ręczna pań — Felderowa, piłka ręczna panów — Dobrzychocki, motocyklistów — Brühl, hokeju na lodzie — Lewicki, młodzieży — Nowak, strzelecka — Tuchofka.

Lekkoatleci wileńscy przed sezonem

Po bardzo aktywnym sezonie zimowym nadchodzi dla Wileńców ożywiony sezon sportowy letnich.

Na plan pierwszy wybija się lekka atletyka, która dominuje nad innymi gałęziami sportu tak obfitym programem, jak i jego urozmaiceniem.

Kalendarz sportowy, ustalony w roku bieżącym wyjątkowo wczesnie przez Wł. O. Z. L. A. rozpoczynają sa krótkie biegi na przelazach.

Pierwszy z nich (dla panów) ma dystans 3 — 4 km. odbędzie się już 24 marca b. r., o ile oczywiście warunki terenowe na to pozwolą. Drugi 7 kwietnia na starcie stana panie do biegu na przelaz (1 — 1 1/2 km), potem nastąpi seria zawodów na odznaki sportową P. Z. L. A., tak w Wilnie jak i na prowincji. Oszaniama, Mołodoczno, Brasław, Swieclany i Dzisna oraz waleczny teren pracy dla Wł. O. Z. L. A. dla propagandy lekkiej atletyki. Ze Wł. Okr. Związek uwzględni w swoim programie tegorocznym prowincję podmiejską z uznaniem.

Dzień święta narodowego (3/V) uczel Wil. O. Z. L. A. zorganizowaniem propagandowego biegu na przelaz (5 km), który ma się stać wielką manifestacją fizycznej naszego świata.

Zawody lekkoatletyczne na bieżni rozpoczyna mistrzostwa okręgowe młodzieży (mężczyźni i pań (11 i 12 maja) które będą przewidywać do mistrzostw okręgowych również wspólnie organizowanych dla panów i pań (25 i 26 maja).

W dnach 1 i 2 czerwca rozegrany zostanie w Wilnie po raz pierwszy mecz międzymiastowy Lublin — Wilno, w następna zaś niedziela zorganizowany zostanie dzień świąt.

Głównym sezonem będą wielkie międzynarodowe zawody (15 i 16 czerwca) z udziałem czołowych zawodników Łotwy, Estonii, połączone z uroczystym otwarciem stadionu sportowego Ośrodka W. F. Wilno na Piromoncie.

Sezon letni zakończy pięciobój o mistrzostwo Okręgu panów (23 czerwca), poczem nastąpi blisko 2 miesięczna przerwa. Sierpień jest zarezerwowany ponadto na zawody międzyklubowe.

Sezon jesienny rozpocznie się tradycyjnym już spotkaniem reprezentacji Warszawy i Wilna (31/VIII i I/IX), następną zaś niedzielą zarezerwowana jest dla ewent. meczu Górny Śląsk — Wilno, który w tym roku miałby się odbyć w Katowicach.

Godnym uświetnieniem tegorocznego sezonu będzie pięciobój pań o mistrzostwo Polski (15/IX).

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Ostatnią niedzielę września wypełnią znowu zawody na odznaki sportową P. Z. L. A., które podobnie jak i na początku sezonu rozegrane zostaną w Wilnie i na prowincji.

Na zamknięcie pracowniczego sezonu odbędzie się 29 IX bieg na przelaz (5 km.) dla panów, również rozgrywany w całym okręgu.

T. K.

Mecz Pistula-Kupka

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

W dniu 17/III 1929 r. gościła policyjna drużyna bokserska w Orzegowie, gdzie rozegrała mecz bokserski z K. S. Orzegów 27, wychodząc z wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Funkcję sekundanta drużyny policyjnej spełnił Pistula, trener Klubu, mistrz Europy.

TRZY MIĘDZYPAŃSTWOWE MECZE PIŁKARSKIE

Czechosłowacja-Austria 3:3, Holandia-Szwajcaria 3:2, Hiszpanja-Portugalia 5:0

Czechosłowacja — Austria spotkanie międzypaństwowe rozegrane w Pradze wobec 28.000 widzów zakończyło się wynikiem nierozstrzygniętym 3:3. Team Austrii składał się niemal wyłącznie z Rapidu (siedmiu graczy), team czeski oparty był na Sparcie. Gra nie stała na zbyt wysokim poziomie wskutek złego stanu boiska i złej formy obu drużyn. Technicznie górowali Czesi, przeciętny poziom był jednak wyższy u Austriaków. Najlepszymi graczami Austrii byli napastnicy Horvath i Gschweidl, obrońca Janda i pomocnik Luef. U Czechów znakomicie były skrzydła, zwłaszcza Sokolar.

W pierwszej połowie przeważali dość znacznie Austriacy, tak że zanośnięto się na znaczną przegraną Czechów. Wskutek kontuzji Jandy po zderzeniu ze Swobodą, team austriacki jednak uległ rozbięciu (Luef poszedł do obrony) i Czesi w drugiej połowie zdobyli decydującą przewagę. Wynik naogół jest zasłużony. Bramki strzelił Wessely (2) i Siegl dla Austriaków, a Silny, Soltys i Swoboda dla Czechów. Sędziował Wegler Klug.

Holandja — Szwajcaria spotkanie międzypaństwowe rozegrane w Amsterdamie na stadionie olimpijskim zakończyło się nieznacznie zwycięstwem Holendrów w stosunku 3:2. Szwajcarzy musieli w ostatniej chwili zrezygnować z dwu najlepszych graczy Vogel i Bussata i byli przygotowani na wysoką porażkę. W pierwszej połowie Holendrzy istotnie znacznie przeważali i zdobyli prowadzenie z samobieżnego strzału Ramseyera i przez Bakhuynsa. Po przerwie Van Kool z karnego zdobywał trzecią bramkę. Teraz do głosu dochodzą Szwajcarzy nie mogą jednak wyrównać i zdobywają jedynie dwie bramki ze strzałów A-begglena i Grimma. Wynik 3:2 nie odpowiada przebiegowi gry i winien być nierozstrzygnięty. Sędziował Duńczyk Remke. Widzów 25.000.

Hiszpania — Portugalia spotkanie międzypaństwowe rozegrane w Sewilli zakończyło się wbrew oczekiwaniom cięską porażką Portugalczków w stosunku 0:5. Sędziował Belg Langenus.

Posiedzenie komitetu pucharu środkowo-europejskiego dla zawodowców wybrało jako nowego przewodni-

ącego Inz. Fischera (Węgry). Pierwsza kolejka rozgrywek będzie rozegrana między 23 czerwca a 15 lipca. W pucharze biorą udział Włochy, Austria, Czechosłowacja i Węgry (po dwie drużyny).

Mistrzostwa Anglii przyniosły zwycięstwa faworytów. Zarówno Sheffield Wednesday jak i Sunderland pokonali

przeciwników i zdobyli nad następnymi klubami tak znaczną przewagę że zwycięstwo w lidze mają niemal pewnione. Wednesday po triumfie nad Leicester City 1:0 ma 46 pkt. Sunderland po pokonaniu Bury 3:1 — 42 pkt., następny klub Derby County tylko 39 pkt. Dalej idą Leicester City i Blackburn Rovers po 37 pkt. Jeżeli

się weźmie pod uwagę że do końca mistrzostw pozostaje zaledwie 10 spotkań, trzeba stwierdzić, że mało jest szans, aby Wednesday mógł nie zdobyć mistrzostwa.

W lidze drugiej Middlesborough mimo porażki zachował prowadzenie. Na drugie miejsce wyszedł Grimsby Town. W Szkocji Rangers stracił le-

den punkt — dopiero trzeci w mistrzostwie — do Falkirk. Rangers ma w tej chwili o 50 procent więcej zdobytych punktów niż najgroźniejsze kluby Motherwell lub Celtic.

Mistrzostwo Urugwaju zdobył ponownie Penarol.

W mistrzostwach Węgier Hungaria musiała zadowolić się w spotkaniu z

Kispesti wynikiem nierozstrzygniętym 1:1. Hungaria wyrównała z rzutem karnym. Ferencvarosi pokonał Bocsikay 3:1. Takacs strzelił dwie bramki a Turay jedną. Inne wyniki: Ujpesti — Bastia 1:0, „33” — 3 Obwód 2:2, Vasas — Nemzeti 1:0. Prowadzi nadal Hungaria.

W mistrzostwie Austrii rozegrano dwa spotkania. F. A. C. pokonał Sportklub 3:1, a Wacker — Hertha 5:0. Ex-leader Sportklub spadł, jak widać, znacznie w formie, i musi się pożegnać z nadziejami na zdobycie mistrzostwa. Prowadzi w tabeli nadal Admira — 20 pkt. przed Sportklubem i F. A. C. po 17 pkt. Według straconych punktów jednak na czele kroczą W. A. C. i Rapid.

W spotkaniach o puchar Wiednia W. A. C. pokonał Nicholson 4:2, Austria — Slovan 4:2, Vienna — Rasensportfreunde 6:0. W lidze drugiej Hakoah zwyciężył pewnie Altmannsdorf 6:0. W spotkaniu międzynarodowym W. A. C. pokonał D. F. C. (Praga) 5:4.

W mistrzostwie Niemiec południowych L. F. C. Nürnberg po zwycięstwie nad Eintrachtem (Frankfurt) w stosunku 2:0, zapewnił sobie definitywnie mistrzostwo Niemiec południowych. Drugie miejsce zajęła pewnie Germania (Brötzingen), która z V. L. L. Neckerau wywalczyła wynik 2:2, Bayern — Wormatia 7:0, Karlsruher F. V. — Borussia 3:1.

W Czechosłowacji Tepliczy F. C. pokonał w wysokim stosunku C. A. F. K. 10:0.

W mistrzostwie Włoch Bologna pokonała Neapol 4:0 Turyn — Legnano 2:1, Juventus — Genue 2:0, a Mediolan z Bari osiągnął wynik 2:2. Na czele kroczą nadal Bologna, Turyn i Mediolan.

Zawodowstwo w Hiszpanii przybrało nowe formy. Oto czołowy klub piłkarski F. C. Barcelona założył towarzystwo akcyjne na wzór Anglii. Za przykładem Barcelony mają zamiar iść i inne kluby hiszpańskie.

Najdroższym graczem Wegler będzie bez wątpienia Rumun Tanczer, były gracz Kinizsl. Otrzyma on od Ferencvarosi, który go angażuje, poza gażą jednorazowo około 18.000 złotych. Tak wysoka suma nie została jeszcze nikomu zapłacona ani w Austrii ani na Węgrzech. Tanczer jest środkowym napastnikiem.



NA KLASYCZNYM SZLAKU Rzekka Cam pod Cambridge (Anglia) jest torem wiosłarskim, na którym stawiają pierwsze kroki przyszli mistrzowie Anglii. Ułubionym biegiem są t. zw. „Bumping races”, wyścigi z doganianiem, do których stał po 60 ósemek. Moment z takich wyścigów widzimy na naszym zdjęciu.

PRZED STARTEM ROZGRYWEK O PUHAR DAVISA

Kongres Międzynarodowego Związku Tennisowego odbył się w Paryżu przy udziale delegatów trzydziestu państw. Polska nie była reprezentowana. Przyjęto do związku Finlandię i Landau. Austria gra z Czechosłowacją w Wiedniu od 3 do 5 maja. Grecja z Jugosławia w Atenach 4 — 6 maja. Z rozgrywek drugiej rundy znane są już terminy spotkań Polska — Anglia 10 — 12 maja w Warszawie i Niemcy — Hiszpania 17 — 19 maja

w Barcelonie w czasie Wystawy. **Matężstwo tenisowe** zosowało zawarte na Rivierze. „Cudowne dziecko” tenisu angielskiego Betty Nuthall, wyszła zameż za czołowego tenisistę południowej Afryki — Spence. **Turniej tenisowy w Bordierze** zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Włocha Stefanego, który pokonał w półfinale Brugnona 7:5, 4:6, 6:3, 6:1, a w finale Kehringa 6:3, 6:3, 6:1. Sędzią omal nie przegrał w

trzeciej rundzie z Petersem. W grze pań triumfowała Samerthwaite, bijąc Valerio 6:2, 8:6. W grze podwójnej Kehring, Worm zwyciężyli Stefaniego, Brugnona 6:3, 6:2, 6:4. W grze mieszanej Peters, Valerio wygrali z Wormem i Satterthwaite 7:5, 9:7.

W turnieju w Nicei du Plaix pokonał Artensa w stosunku 3:6, 6:1, 6:3, 6:0. W grze pań Reznicek pokonała Covell 6:8, 6:2, 6:4. W grze mieszanej Aussem i Coza, pokonali parę Rice, Aeschlimann 6:2, 10:8. Turniej nicaj ski był rozgrywany o mistrzostwo południowej Francji.

W turnieju w Juans le Pins Cochet pokonał du Plaixa 6:3, 6:3, 6:4. W grze pań p. Bennett zwyciężyła p. Loewenthal 7:5, 6:0. W grze mieszanej Bennett i Cochet pokonali parę Lafaurie, Aeschlimann 6:2, 3:6, 6:3.

Nowy talent wielobójowy odkryto w Ameryce. Jest nim młody student Sexton, który osiąga w skoku wyżej 195, w dysku 45 mtr., a w kuli 15 metrów.

Na zawodach w Nowym Jorku osiągnięto szereg świetnych i sensacyjnych wyników. Na pierwszy plan wybił się bieg na 1 mil, ang., w którym znakomity specjalista od biegni krytych, pogromca Nurmiego — Conger pokonał w czasie 4:13.4 takie sily jak Amerykanin Lermond, Fin Purje i Szwed Wide. W biegu na 4 mile ang. (6436 mtr.) Nurni pobit rekord światowy, należący od roku 1923 do Ritoli o 0,2 sek., osiągając czas 19:27.6. Również na 3,5 mili miał znakomity biegacz fiński czas 17:05.4 lepszy od rekordu Kolehmainena z roku 1913 o 6 sek. W biegu 600 y. murzyn kanadyjski Edwards prowadził do 500 mtr. (czas 1:05.8) uległ jednak świetnemu finiszowi Amerykanina Gibsona, który wygrał o piętę w czasie 1:12.4.

Lammers i Peltzer triumfowali ponownie w zawodach w berlińskiej hali krytej. Lammers wygrał trójbój sprinterów, Peltzer bieg 1000 mtr. w czasie 2:34 przed Müllerem i Boltzem. W rzucie kula Hirschfeld osiągnął 14.82. Trossbach wygrał 60 — mtr. przez płotki w 8,5 sek.



BETTY NUTHALL nadziei tenisty angielskiego wyszła za mąż za świetnego gracza Spence.

Start tegorocznych rozgrywek opublikowano. **Mistrzostwo Szwajcarii** w kolarskim biegu naprzemił zakończyło się niespodziewanym zwycięstwem trzech amatorów, na czwartym dopiero miejscu kończył zawodowiec Raymond. Zwyciężył Bosshradt w czasie 1:22:31.8 przed Fisherem i Ceironim.

Kolarski bieg naprzemił o mistrzostwo Francji zakończył się pewnym zwycięstwem, znajdującego się w doskonałej formie mistrza zeszłorocznego Foucaud w czasie 1:00:48. Dystans wynosił około 20 klm.

Pierwszy wielki bieg szosowy naokoło Flandrii został rozegrany w Belgii na dystansie 230 klm. Zwycięstwo mistrza świata Ronnsa nie uległo niemal wątpliwości, gdy na 1 klm. przed metą doznał on defektu gumy. Zwyciężył w rezultacie Derwaes w czasie 7:10.50 przed Ronsem i Haemerlinikiem i Mertensem.

Sześciodniówkę w Dortmundzie wygrała para Goebel, Dinale, przebywając 3692 klm. i dystansując o dwa okrążenia Rauscha, Hürtgena i Vermandela, van Hevela

Vinjarengen mistrzem Norwegii

Narciarskie mistrzostwa Norwegii, obok Holmenkollen najważniejsze wydarzenie sezonu zimowego, rozegrane zostały w Kongsberg. Mistrzem został mistrz Europy Hans Vinjarengen. W skokach triumfował Kleppen, jednak Ruud, który wskutek późniejszego powrotu z Pragi nie mógł startować w konkursie, miał na dłuższy skok dnia 59,5 mtr. W klasyfikacji drużynowej biegu kombinowanego wygrało Oslo w składzie Grøttumsbraaten, Skagness, Kleppen.

Ostatnie zawody narciarskie w Niemczech w Feldbergu przyniosły w biegu zjazdowym zwycięstwo Zogga przed Furrerem. W skokach zwyciężył Glass (43, 46 i 45 mtr.) przed

Kaufmannem (42, 44 i 43) i Zoggiem (43, 44 i 44 mtr.). **Hokielci berlińscy** pokonali Davos H. C. w stosunku 2:1 B. S. C. wystąpił w osłabionym składzie, bez Hasslera.

Biegi zjazdowe w Mürrer, organizowane przez tamtejszy klub angielski zakończyły się zwycięstwem Niemca Neunera przed Szwajcarami Schulerem i Rubim. Neuner wygrał slalom, a w biegu zjazdowym był na piątym miejscu. Bieg zjazdowy wygrał Zogga. Z Anglików, którzy bawili w Zakopanem startował Richardson, kończył jednak bez miejsca. W biegu pań triumfowała znakomita Angielka Sale Barker.

Fidel la Barba były mistrz świata wagi muszej walczy obecnie z powodzeniem w Australii w w. koguciej. Ostatnio święcił on już czwarte zwycięstwo z kolei, bijąc na punkty Willie Smutha.

Bud Taylor b. mistrz świata wagi koguciej został pokonany na punkty przez Joe Sangora, roszczącego sobie pretensje do tytułu mistrza wagi piórkowej, a więc do spuścizny po Rnuttie.



ELLEN CATHERWOOD mistrzyni olimpijska w skoku wzdłuż, w stroju spacerowym.



GWIAZDY LEKKIEJ ATLETYKI NIEMIECKIEJ. Stoją od lewej: Bredow Haux, Henoch, Haargus, Reuter, Schmidt, Wewer, Wittmann.



DYKTATOR TENISU WŁOSKIEGO baron de Morpurgo, dziewięty gracz świata, dostał od Mussoliniego władzę dyktatorską nad tenisem włoskim.



DIENER MŚCIELEM KŁESK RODAKÓW Franz Diener pokonał w Berlinie na punkty Angielka Gipsy Danielsa, który znokautował poprzednio Schmelinga.

Premiura kwartalna zł. 3.50. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 m/m szerokości szpalty red., w tekście zł. 0.80, poza tekstem zł. 0.40.

Redakcja i administracja Jasna 10, tel. 93-72 (93-24). — Konto w P. K. O. Nr. 13120.

Redaktor przyjmuje we wtorki, czwartki i soboty od 5 do 6.